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Co w gminnyCh inwestyCjaCh piszCzy...

Budynek Urzędu Gminy
Prace związane z zadaszaniem obiektu do-

biegają końca. Wewnątrz kładzione są insta-
lacje elektryczne, hydrauliczne, wentylacyjne 
itp., a pomieszczenia na parterze są już prawie 
otynkowane.

Kanalizacja
Sieć kanalizacyjna budowana jest w Strze-

niówce - ul. Jodłowa (fot. obok) w Ruścu oraz 
Szamotach i Kajetanach.

Rozpoczęto także prace przy budowie 
oczyszczalni ścieków w Wolicy. 

Drogi - w trakcie budowy

Strzeniówka, ul. Tujowa - droga niebawem 
„dostanie” nawierzchnię bitumiczną.

Wola Krakowiańska - nawierzchnia bitumicz-
na powstaje na drodze odchodzącej od głównej. 
Jest to niejako II etap budowy tej drogi - pierw-
szy zrealizowano dwa lata temu.
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W Starej Wsi kolejny odcinek ul. Tarniny 
przygotowywany jest do położenia nawierzchni 
bitumicznej.

Podobnie w Krakowianach, na drodze wiodącej 
do tzw. Nowin.

Nowe drogi
Zakończono budowy dróg o nawierzchniach 

bitumicznych w Kajetanach ul. Gołębia (obok)  
i Orla oraz w Parolach (poniżej) gdzie odbyło się 
uroczyste otwarcie nowej drogi.

Uwaga! 
Zmiana numeru rachunku bankowego Gminy Nadarzyn.

Od dnia 10.08.2009 obowiązuje nowy numer rachunku bankowego, na który należy dokonywać wpłat należności z tytułu 
podatków i opłat:

09 1020 1026 0000 1502 0156 5134 w banku PKO BP /II Regionalny Oddział Korporacyjny w Warszawie
m.in. podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od środków transportowych,

wieczystego użytkowania gruntów, opłaty skarbowej, opłaty targowej,
opłat z tyt. wzrostu wartości nieruchomości, opłat za zajęcie pasa drogowego (umieszczenie urządzenia),

opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych opłat za dzierżawę gruntów i czynsz za najem lokali,
opłat za  reklamę i ogłoszenie oraz pozostałych.

Wstęgę przecinają od lewej: Przewodniczą-
cy Rady Sołeckiej Józef Dobiegała, Wójt Gminy 
Janusz Grzyb oraz Sołtys Parol Mirosław Chru-
ściak.
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Pielgrzymka szkół im. Jana Pawła II 
do Częstochowy

Wyjechaliśmy 
8 października o 
6.00 rano, spod 
Gimnazjum Jana 
Pawła II w Na-
darzynie. Była z 
nami p. Dyrektor 
- Elżbieta Chru-
ściak, Ks. Karol, 
p. Cecylia Zie-
lony oraz p. Mag-
da Milczarek. 
Wszystkim chcia-
ło się spać, ale 
mimo to byliśmy 
szczęśliwi z po-
wodu wyjazdu. 
Pod koniec po-
dróży, Ks. Karol 
przeprowadził rozważania na temat wolności, mające na 
celu przygotowanie nas do tak ważnej dla naszej szkoły 
uroczystości - spotkania uczniów szkół noszących imię 
Jana Pawła II. W Częstochowie mieliśmy chwilę, by za-
poznać się z okolicą i zakupić pamiątki. Następnie udali-
śmy się na Mszę Świętą na Jasnej Górze, czyli na wzgórzu  
w Częstochowie z zespołem klasztornym Zakonu Paulinów. 
Jest to jedno z najważniejszych miejsc kultu Maryjnego  
i - od setek lat - najważniejsze centrum pielgrzymkowe  
w Polsce i na świecie. To właśnie na Jasnej Górze znajduje 
się obraz Matki Boskiej Częstochowskiej.

Karolina Jarzyńska, Agnieszka Frączak, Patryk Lesisz 
i Dawid Kubok, na czele z pocztem sztandarowym wraz z 
panią Dyrektor udali się do punktu rejestracji, a następnie w 
wyznaczone miejsce warty sprawowanej podczas Mszy św. 
My natomiast, udaliśmy się na Jasnogórskie błonia.

Mszy św. przewodniczył Ks. Abp Józef Kowalczyk - 
Nuncjusz Apostolski. W homilii wzywał do nieustannej 
pracy nad sobą: „Pracujmy tak, by mieć serce Ojca wobec 
Boga i serce Matki do wszystkich ludzi”.

Pielgrzymka była duchowym przygotowaniem do Dnia 
Papieskiego, który w tym roku obchodzony jest pod hasłem 
„Jan Paweł II – Papież Wolności”.

Podczas Mszy śpiewaliśmy piosenki, co było dla naszej 
grupy nie lada przyjemnością. Na Jasnej Górze zgromadzi-
ło się około 17 tys. osób - niesamowita liczba. Co roku jest 
nas tam coraz więcej, można się tam naprawdę dobrze ba-
wić, poznać wielu ludzi, nie tylko z Polski.

Po Mszy udaliśmy się do autokaru i pojechaliśmy do 
Olsztyna by zobaczyć ruiny XIV-wiecznego zamku oraz 
zjeść jakiś obiadek.

Najedzeni i szczęśliwi udaliśmy się zdobyć olsztyńską 
warownię: część z nas weszła na zamek, druga część nato-
miast zwiedzała „nadworny” plac zabaw.:)
Zamek zbudowany był w 1349 roku za panowania 
Kazimierza Wielkiego i nosił wówczas nazwę twierdzy 
Olsten - nazwa wywodzi się od niemieckiego Hohlstein, tłu-

Co się dzieje w naszych szkołach i przedszkolach...

Gimnazjum im. Jana Pawła II

23 października 2009r. obchodziliśmy uroczystość 10-
lecia istnienia Gimnazjum w Nadarzynie oraz 6 rocznicę 
nadania naszej szkole imienia Jana Pawła II.

Jubileusz ten rozpoczęliśmy mszą św. w kościele pw. 
Św. Klemensa w Nadarzynie o godz. 10:00. Następnie uda-
liśmy się do szkoły, gdzie odbyło się uroczyste spotkanie, 
w którym wzięli udział - oprócz uczniów i pracowników 
szkoły - zaproszeni goście: władze samorządowe gminy, 
gminni pracownicy oświaty, kultury oraz księża probosz-
czowie parafii w Nadarzynie i w Młochowie.

Część oficjalną uroczystości rozpoczęła Dyrektor - Pani 
Elżbieta Chruściak, przedstawiając zebranym kalendarium 
najważniejszych wydarzeń, które miały miejsce w dziesię-
cioletniej historii naszej szkoły. Następnie głos zabrali: Pan 
Wójt Janusz Grzyb, Pani Dyrektor SP w Ruścu - Barbara 
Herczyk, Pani Dyrektor NOK w Nadarzynie - Kamila Mi-
chalska oraz Przewodnicząca Rady Rodziców Gimnazjum, 
Pani Maria Wajs-Zapolska. 
Przy tej okazji serdecznie dziękujemy Gościom za podaro-
wane prezenty dla szkoły.

Kolejnym punktem była część poświęcona patronowi 
szkoły. Uczniowie przygotowani pod kierownictwem Pani 
Katarzyny Onyszk recytowali wiersze Jana Pawła II. Pieśni 
oazowe śpiewała uczennica kl.IIa Joanna Kowalska przy 
akompaniamencie gitary, na której grał Mikołaj Sierpiński 
z kl.IIIc. 
W części artystycznej akademii wystąpili uczniowie z klas 
trzecich przygotowani pod kierownictwem Pani Małgorza-
ty Rec. Przedstawili oni spektakl pt. „Greckie otrzęsiny”, 
czyli pasowanie na ucznia gimnazjum.

Na koniec tej uroczystości wręczono uczniom klas pierw-
szych pamiątkowe tarcze, sponsorowane przez księdza An-
drzeja Wieczorka oraz kroniki klasowe ufundowane przez 
uczniów klas trzecich.

Serdecznie dziękujemy Gościom za przybycie do na-
szej szkoły i uświetnienie swoją obecnością tego ważnego 
dla nas wydarzenia.

Magdalena Jarkiewicz kl. IIIe
Marta Mohamad kl. IIIe

Jubileusz

Fot. M. Milczarek
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udział w apelu. 
Znajduje się tam 
Krzyż Jerzyków, 
który jest pa-
miątką toczących 
się we wrześniu 
1944 ciężkich 
walk oddziału 
Armii Krajowej 
pod dowódz-
twem porucznika 
Strzałkowskiego 
„Jerzego”.

Mimo ataku 
niemieckiej artyle-
rii i lotnictwa linia 
polskiej obrony 
nie została przeła-
mana. Powstańcze 
Oddziały Specjal-

ne „Jerzyki” w czasie wojny zasłużyły się w wielu działa-
niach dywersyjnych i sabotażowych. W 1945 r. organizacja 
została zlikwidowana, a wielu jej członków aresztowano. 
Mimo działań ówczesnych władz pamięć o bohaterskich 
„Jerzykach” przetrwała do dziś. Tu kończą się rajdy szla-
kami walk i miejsc pamięci narodowej w puszczy. Po apelu 
poszliśmy na cmentarz, gdzie podczas II wojny światowej 
Niemcy przeprowadzali egzekucje. Ofiarami byli głów-
nie przedstawiciele inteligencji. Skazańców przywożono  
z więzień warszawskich, głównie z Pawiaka i rozstrzeliwa-
no nad przygotowanymi zbiorowymi mogiłami. Zbrodnie 
palmirskie miały nigdy nie wyjść na jaw - miejsce mordu 
tysięcy ludzi zamaskowano sadząc las. Jednak miejscowa 

ludność potajemnie oznaczała miejsca pochówku. Po woj-
nie, w miejscach wskazanych przez leśników rozpoczęła 
się ekshumacja, prowadzona przez Polski Czerwony Krzyż. 
Wydobyto ponad 1700 zwłok...

Od 1948 roku na miejscu masowych egzekucji znajduje 
się cmentarz-mauzoleum ofiar zbrodni hitlerowskich. Tam 
zapaliliśmy znicze i powróciliśmy do autokaru.

Na tym zakończyliśmy naszą przygodę, każdy był zado-
wolony i dumny z siebie. 

Magdalena Popowicz, Victoria Kamińska, Ewelina Wielgat 
– uczennice Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nadarzynie

zdjęcia: Paulina Bartosińska, Magdalena Milczarek

maczonego jako „wydrążona skała”, co ma związek z sys-
temem piwnic i jaskiń pod fortecą.  Następnie dostał go, od 
Ludwika Węgierskiego, Książę opolski - Władysław, który 
władał nim do 1396 r. Zamek położony był przy ważnych 
szlakach handlowych, co było powodem wielu najazdów. 
Legendy głoszą, że do dnia dzisiejszego ruiny nawiedzają 
zjawy i widma, które mają swoją własną historię.

Około godziny 16.00 wyjechaliśmy w kierunku 
Nadarzyna.

Po drodze oczywiście nie obyło się bez niezbędnych po-
stojów, gdzie dowiedzieliśmy się o urodzinach p. Magdy, 
więc niezwłocznie zorganizowaliśmy się do zaśpiewania 
szczerego „Sto Lat”. Poza tym wszyscy mieliśmy okazję 
do śpiewu przy gitarowym akompaniamencie Asi i wokalu 
ks. Karola.

Pod koniec, gdy podróż już niestety dobiegała końca, 
podziękowaliśmy organizatorom i opiekunom oraz so-
bie nawzajem i pożegnaliśmy się, aby jutro znów powitać 
nowy dzień.

Sara Stec 
- uczennica III klasy

 Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nadarzynie

Szlakami Parku Kampinoskiego…

Centralny Zlot Młodzieży - Palmiry ‘2009

17 października wyruszyliśmy na Centralny Zlot 
Młodzieży „Palmiry”. To impreza turystyczno-patriotyczna 
organizowana nieprzerwanie od 1959 roku przez Polskie 
Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze.

Wyjechaliśmy o godzinie 8.30 spod gimnazjum w 
Nadarzynie. Podróż trwała godzinę, po czym wysiedliśmy 
w Starych Babicach gdzie zaczęła się nasza przygoda.

Pomimo niesprzyjających warunków – zwłaszcza na 
początku trasy – dzielnie przeszliśmy 13 kilometrów i o go-
dzinie 14.00 dotarliśmy na miejsce. Potem mieliśmy dwie 
godziny odpoczynku - można było ogrzać się przy ognisku 
i zjeść grochówkę lub kiełbaskę, albo spróbować wspiąć się 
na ściankę. W tym czasie odbywały się też pokazy karate i 
pierwszej pomocy.

O godzinie 16.00 poszliśmy na skraj lasu by wziąć 
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Nadarzyńskie piłkarki na podium...

W dniu 15 października w Zespole Szkół w Komorowie 
odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Piłce Nożnej dziewcząt. 
W zawodach brało udział 6 drużyn: Raszyn, Pruszków, Żół-
win, Komorów, Piastów, Nadarzyn. Zawody rozegrano w 2 
grupach i reprezentacja naszej szkoły (w składzie: Agniesz-
ka Szczepańska, Natalia Kalisiewicz, Karolina Jarzyńska, 
Agnieszka Frączak, Ola Powierża, Joanna Kowalska, Agata 
Szydłowska, Karolina Zielińska, Magda Mikołajczyk, Mo-
nika Granica) rozpoczęła turniej z drużynami z Komorowa 
i Piastowa.

Nasze dziewczyny zagrały pierwszy mecz z drużyną go-
spodarzy. Gra była wyrównana i mecz zakończył się wyni-
kiem 1:1, a bramkę dla nas zdobyła Karolina Zielińska.

Kolejny mecz dziewczyny z gimnazjum w Nadarzynie 
zagrały z Piastowem. Mimo ogromnych starań naszej dru-
żyny mecz zakończył się dla nas porażką 1:0. Jednak dziel-
ne dziewczęta dały z siebie wszystko i zagrały o 3. miej-
sce ze szkołą z Raszyna gdzie decydującą bramkę strzeliła 
Agnieszka Szczepańska. Końcówka meczu mroziła krew w 
żyłach obu drużyn i ich trenerów. Ostatnie sekundy meczu, 
gwizdek sędziego i... piłka w bramce naszych dziewcząt. 
Kiedy już nasze gimnazjalistki przez ułamek sekundy poże-
gnały się z miejscem medalowym gwizdek sędziego znowu 

się odezwał. NIE UZNANO BRAMKI! Źle wykonano rzut 
rożny i bramki nie zaliczono. Sytuacja była bardzo dziwna 
jednak sędzia miał decydujący głos w tym zdarzeniu.

Ostatecznie mecz zakończył się wynikiem 1:0 na ko-
rzyść gimnazjalistek z Nadarzyna i tym samym 3. miejscem 
na podium dla naszej drużyny.

Ostatni mecz o 1. miejsce odbył się między Piastowem, 
a Żółwinem. Zawody zakończyły się wręczeniem nagród i 
gratulacjami. 
Oto ostateczne wyniki:
I miejsce – Gimnazjum z Piastowa
II miejsce – Gimnazjum z Żółwina
III miejsce – Gimnazjum z Nadarzyna
Wszystkim drużynom należą się gratulacje, a ich trenerom 
podziękowania :) 

Joanna Kowalska
uczennica II klasy Gimnazjum w Nadarzynie

fot: Magdalena Milczarek, 

SP Wola Krakowiańska

Potrójne święto 
W środę, 14 października 2009 r. w naszej szkole ob-

chodziliśmy potrójną uroczystość. Świętowaliśmy Dzień 
Papieski, przyjęliśmy do grona uczniów naszej szkoły 
pierwszoklasistów i złożyliśmy życzenia z okazji Dnia Edu-
kacji Narodowej wszystkim pracownikom szkoły. Dzień 
rozpoczął się od programu O tym, jak Jan Paweł II kilka-
dziesiąt razy okrążył Ziemię, który przedstawili uczniowie 
klas IV-VI (pod kierunkiem pani Izabeli Greszty – red.). 
Wraz z Janem Pawem II podróżowaliśmy przez wszystkie 
kontynenty poznając ich geografię, spotykając ich miesz-
kańców i słuchając charakterystycznej dla poszczególnych 
regionów muzyki. Przypominaliśmy sobie, o czym Papież 
mówił do ludzi podróżując do różnych krajów i jak te jego 
słowa odnoszą się do naszego życia. Obejrzeliśmy też film 
o spotkaniach Jana Pawła II z Polakami.

Następnym ważnym wydarzeniem tego dnia było ślubo-
wanie uczniów I klasy. Przygotowani przez swoją wycho-
wawczynię, Edytę Syryczyk, udowodnili wszystkim, że są 
już prawdziwymi uczniami. Po złożonym przez nich ślubo-
waniu na sztandar szkoły pan dyrektor uroczyście pasował 
każdego „pierwszaka” na ucznia Szkoły Podstawowej w 
Woli Krakowiańskiej (fot. poniżej). Potem przyszedł czas na 

życzenia od starszych kolegów z klas: II, III i IV. Pierwszo-
klasiści zebrali ogromne brawa, a ich uroczystość zakończy-
ła się przygotowanym przez rodziców poczęstunkiem.

14 października to Dzień Edukacji Narodowej. Tego 
dnia składamy życzenia wszystkim pracownikom szkoły: 
nauczycielom, pani sekretarce, panu i paniom woźnym. 
Dzięki Nim możemy mile i bezpiecznie spędzać czas w 
szkole i z sukcesem zdobywać nowe wiadomości i umiejęt-
ności. Sekcja rozrywkowa z panią Edytą Zwolińską przy-
gotowała scenariusz przedstawienia pt.: Czerwony Kaptu-
rek, w którym w roli aktorów zobaczyliśmy nauczycieli. W 
roli Czerwonego Kapturka wystąpił pan dyrektor Wiesław 
Iwaniuk, którego do babci wysłała mama - Łucja Orłowicz 
(pani sekretarka). Babcią była pani Edyta Syryczyk. W roli 
wilka zobaczyliśmy panią Beatę Sachajczuk. Gajowym, 
który uratował wszystkich z opresji była pani Hanna Dę-
bowska. Przedstawienie zrobiło furorę wśród publiczności 
i będziemy je długo wspominać.

Izabela Greszta

Fot. arch. Szkoły
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Z reguły liczą się pierwsze minuty, dlatego nauczyciele  
z wielkim przejęciem zdobywali praktykę z zakresu:
-  udrażniania pacjenta urazowego i nieurazowego;
-  krwotoków, oparzeń;
- zadławień, zachłyśnięć;
-  postępowania w sytuacji wypadku samochodowego;
-  wykonania resuscytacji krążeniowo-oddechowej zgodnie 

z obowiązującym standardem postępowania.
Ważne jest to, aby udzielić pomocy, ale też nie zaszko-

dzić poszkodowanemu. Dlatego tak istotne jest bezpieczne 
postępowanie, które ma na celu zminimalizowanie błędu 
mogącego skutkować niekorzystnie dla pacjenta.

Najważniejsza jest jednak profilaktyka, czyli zapobiega-
nie wypadkom, o której często w życiu codziennym zapo-
minamy. Codziennie powinniśmy dbać o bezpieczeństwo 
poprzez m.in. używanie fotelików oraz pasów bezpieczeń-
stwa, kasków, ochraniaczy, odblasków. Zawsze należy mieć 
na uwadze zasady BHP.

W ramach ewaluacji programu przewidzieliśmy tur-
niej wiedzy z zakresu udzielania pierwszej pomocy oraz  
1 czerwca zawody z zakresu zdobytych umiejętności.

Pamiętajmy, że udzielenie pomocy to nie tylko obo-
wiązek moralny, w świetle prawa odmowa wsparcia 
podczas wypadku jest karalna (art. 162&2 KK).

Niezbędne telefony:
numer alarmowy tel. komórkowej – 1121. 
pogotowie ratunkowe – 9992. 
straż pożarna – 9983. 
policja – 9974. 

Serdecznie zapraszamy pozostałe szkoły do wzięcia udzia-
łu we wspomnianym turnieju.

Dyrektor szkoły, 
Pani Izabela Bogusiewicz wraz z nauczycielami 
pragną podziękować za pełen profesjonalizm 

oraz cierpliwość w przygotowaniu kursu 
udzielania pierwszej pomocy, Fundacji Prometeusz, 
wszystkim wolontariuszom prowadzącym zajęcia, 

a w szczególności Panu Jackowi Szyzdkowi. 

M. Nowicka-Prusakiewicz

Uczymy się, jak zachować się 
w sytuacjach zagrażających życiu  
i bezpieczeństwu!

Od października 2009r. w Szkole 
Podstawowej w Nadarzynie w klasach 
0-III oraz na lekcjach: przyrody, techni-
ki, wychowania fizycznego oraz godzin 
do dyspozycji wychowawcy w klasach 
IV-VI, realizujemy program „Postępowa-
nie w sytuacjach zagrożenia”, przygoto-
wany przez grupę nauczycieli. Potrzeba 
realizacji programu wynikała z analizy 
ankiety przeprowadzonej w czerwcu 
2009r. Stwierdzono, że dzieci nie znają 
telefonów alarmowych oraz nie potrafią m.in. wezwać po-
mocy oraz zachować się w sytuacjach zagrożenia. Dzięki 
współpracy z Fundacją Prometeusz i przychylności Pana 
Jacka Szyzdka 5 oraz 13 października 2009 r. odbyło się 
szkolenie dla nauczycieli. Celem kursu była nauka udzie-
lenia pomocy osobie poszkodowanej w różnych sytuacjach 
zagrożenia oraz przygotowanie się do realizacji szkolnego 
programu. Kurs składał się z dwóch części: I – teoretycznej, 
którą poprowadził K. Śmigielski oraz z części II – prak-
tycznej, którą przygotowali Instruktorzy: R. Sowiński, J. 
Szyzdek, M. Nawrot, D. Krupa, D. Śmigielska, A. Wencel.  
Ratownicy w sposób profesjonalny i jednocześnie bardzo 
przystępny objaśniali zasady, które są istotne dla uratowa-
nia życia. Często w życiu codziennym nie zdajemy sobie 
sprawy jak wiele czynników, nawet bardzo błahych, może 
pomóc osobie poszkodowanej.

Ratownicy przedstawili zbiór prostych zasad jak najle-
piej udzielić pierwszej pomocy osobie poszkodowanej w 
różnych sytuacjach. Podkreślili, że zanim przystąpimy do 
udzielenia pomocy, należy się upewnić, że nam nie grozi 
niebezpieczeństwo. Dopiero wówczas możemy spokojnie 
udzielić wszelkiej niezbędnej pomocy. 

Ćwiczenia obejmowały pięć stacji, na których na-
uczyciele mogli zmierzyć się z różnymi sytuacjami pro-
blemowymi, sprawdzić swoje zachowanie w zetknię-
ciu się z różnymi wypadkami. Wszyscy zdajemy sobie 
sprawę z tego, że wypadek może zdarzyć się wszędzie i 
w każdej chwili, ale to od naszej przytomności umy-
słu, opanowania i rozsądku może zależeć czyjeś życie. 

SP Nadarzyn

Fot. arch. Szkoły

Fot. arch. Szkoły
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Szanowni Państwo,

w związku z potrzebą odtworzenia aktu założy-
cielskiego Szkoły Podstawowej w Młochowie, 
zwracam się z prośbą do osób będących w posia-
daniu świadectw lub legitymacji szkolnych wyda-
nych przed rokiem 1921 o ich udostępnienie. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Młochowie
Olga Mentlewicz

XIII Festiwal Nauki w Warszawie

W ostatnim tygodniu września, już po raz trzynasty, pod 
patronatem Konferencji Rektorów Uczelni Warszawskich, 
prezesa i prezydium Polskiej Akademii Nauk oraz prezyden-
ta m.st. Warszawy odbył się Festiwal Nauki. Tak jak w latach 
ubiegłych, dla wszystkich pasjonatów wiedzy i nauki przy-
gotowano wiele interesujących debat, wykładów oraz lekcji. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Młochowie po raz 
kolejny wzięli udział w zajęciach przygotowanych przez 
uczelnie wyższe, instytuty naukowo-badawcze i muzea. 
Podczas pięciu lekcji festiwalowych, takich jak: „Dawne 
rzemiosła na Mazowszu”, „Fascynujący świat skamieniało-
ści”, „Zabawy z wodą i powietrzem”, „Naukowe przyjęcie 
oraz „Techniki wycinanki-wycinanka mazowiecka” dzieci 
miały okazję uczyć się poprzez zabawę. Oto kilka uczniow-
skich relacji z tych nietypowych zajęć.

21 września 2009r. cała klasa piąta wyjechała do 
Warszawy na lekcje festiwalowe. Pierwsza z nich dotyczyła 
powietrza oraz wody. Przeprowadziliśmy dużo eksperymen-
tów, np. musieliśmy uformować plastelinę tak, aby po wło-
żeniu jej do miski wypełnionej wodą nie zatonęła. Były rów-
nież zagadki, np. jak przelać wodę z plastikowego kubka do 
drugiego bez dotykania jedynie za pomocą słomki albo jak 
podnieść butelkę za pomocą balonika.

Na drugiej lekcji rozmawialiśmy o skałach oraz o zwie-
rzętach sprzed kilku milionów lat. Po ciekawym wykładzie 
oglądaliśmy i podziwialiśmy eksponaty. Następnie składa-
liśmy muszle z kawałków, jak archeolodzy wykopywaliśmy 
kości dinozaurów (oczywiście nie były prawdziwe) i je skła-
daliśmy. Szukaliśmy w piasku muszelek, a potem odciska-
liśmy różne ich kształty w gipsie, w ten sposób powstały 
odlewy np. amonitów

Obie lekcje bardzo mi się podobały.
Marta Ciemińska, kl. V

Dnia 21 września klasa 5 wyjechała na dwie lekcje fe-
stiwalowe, były to „Zabawy z wodą i powietrzem” oraz 
„Wspaniały świat skamieniałości”. 

Na pierwszej lekcji robiliśmy różne doświadczenia. 
Wkładaliśmy jajko do wody i sprawdzaliśmy czy pływa, 
obserwowaliśmy, co się zmieni, gdy wsypiemy do niej sól. 
Rozwiązywaliśmy różne zagadki. Mikołaj, który znał na nie 
odpowiedzi w nagrodę dostał latarkę, a ja kubek. 

Na lekcji paleontologii oglądaliśmy slajdy. A potem 
była zabawa: robienie odlewów z gipsu, składanie szkiele-
tu dinozaura. Oglądaliśmy też kosteczki pod mikroskopem  

SP Młochów i szukaliśmy muszelek w piaskownicy. 
Takie lekcje są bardzo ciekawe, więc chciałbym częściej 

brać w nich udział. 
       

   Grześ Frączak, kl. V

23 września klasa czwarta pojechała na wycieczkę do 
Warszawy. Najpierw wzięliśmy udział w lekcji festiwalowej 
„Naukowe przyjęcie”, na której eksperymentowaliśmy.

Pan pokazał nam różne ciekawe zjawiska. Najbardziej 
podobało mi się doświadczenie z pudełkiem i kliszą fotogra-
ficzną. Do pudełka pan wsypał sól oczyszczoną, wlał trochę 
octu i szybko je zamknął. Następnie postawił na pokrywce 
i włożył do wysokiej szklanki. Pudełko wystrzeliło wysoko, 
bo powstało w nim duże ciśnienie. Wszystkie doświadczenia 
bardzo nam się podobały. 

Po lekcji przejechaliśmy na Rynek Starego Miasta. 
Pani Przewodnik opowiadała nam różne legendy związa-
ne z Warszawą, np.: o Bazyliszku, Złotej Kaczce, Syrence. 
Widzieliśmy Rynek Starego Miasta, Barbakan i Kanonię, na 
której znajduje się dzwon. Dowiedziałem się, że trzeba pomy-
śleć życzenie, potem go dotknąć i przebiec wokół niego dwa 
okrążenia, a ono się spełni. Mieliśmy też śmieszną przygodę. 
Poszliśmy na lody i spotkaliśmy klauna. Robił on zwierzęta z 
balonów. Chodził cały czas za nami i nie dawał nam spokoju. 

Wycieczka bardzo nam się podobała. Dowiedziałem się 
wielu ciekawych rzeczy, zobaczyłem interesujące miejsca  
i miło spędziłem czas.

Jakub Tyras, kl.IV

W środę 23 września pojechaliśmy na wycieczkę do 
Muzeum Etnograficznego w Warszawie. Dowiedziałem 
się, jaka jest różnica między wycinankami kurpiowskimi, 
a łowickimi. W muzeum najbardziej jednak podobała mi 
się wystawa na temat życia i kultury plemion afrykańskich. 
Przedstawiała ich domy, ubrania, broń oraz kulturę. 

Później poszliśmy na spacer po Starówce z panią prze-
wodnik, podczas którego w bardzo ciekawy sposób opo-
wiadała nam legendy warszawskie. Najciekawsza była 
opowieść, od której pochodzi powiedzenie „bredzić, jak 
Piekarski na mękach”. Mówiła o szaleńcu, który napadł na 
króla, za co spotkała go surowa kara.

Wycieczka była bardzo ciekawa i pouczająca.
Łukasz Mroziński, kl. III

Nauczyciele oraz uczniowie Szkoły Podstawowej w Mło-
chowie bardzo dziękują Panu Wójtowi Januszowi Grzybowi 
za nieodpłatne użyczenie gminnego autokaru.

Fot. arch. Szkoły
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UWAGA!!! WŚCIEKLIZNA - OBSZAR ZAGROŻONY

Na podstawie art. 45, ust. 1, pkt 1, pkt 3, lit. B, pkt 4, pkt 6 i pkt 10 oraz art. 78, pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008 r. nr 213, poz. 1342), w związku z 
rozporządzeniem nr 28 Wojewody Mazowieckiego z dnia 24 września 2009 w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 
(Dz. Urz. Woj. Mazow. Nr 152 poz. 4558), wobec stwierdzenia przypadków wścieklizny zwierząt, wyznacza się obszar 
zagrożony, obejmujący miejscowości: STRZENIÓWKA, NADARZYN (obowiązuje do odwołania).   

W wyznaczonym obszarze:
Zakazuje się organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów z udziałem psów, kotów, bydła, koni  1. 
i wszystkich zwierząt futerkowych.
Zakazuje się polowań i odłowów zwierząt łownych, z wyjątkiem odstrzałów sanitarnych.2. 
Zakazuje się przemieszczania lub obrotu ww. zwierząt żywych lub ich zwłok.3. 
Nakazuje się trzymanie psów na uwięzi a kotów w zamknięciu.4. 
Nakazuje się zaopatrywanie zwierząt lub produktów w świadectwa zdrowia wystawiane przez urzędowego 5. 
lekarza weterynarii. 

Wójt Gminy Nadarzyn - Janusz Grzyb

W piątkowe popołudnie 9 października br. w auli nada-
rzyńskiego gimnazjum miała miejsce uroczystość z okazji 
Święta Edukacji Narodowej. Gospodarzami spotkania były 
władze samorządowe Gminy Nadarzyn natomiast wśród go-
ści znajdowali się między innymi dyrektorzy, nauczyciele i 
pracownicy placówek oświatowych z terenu gminy, emery-
towani nauczyciele oraz przedstawiciele jednostek organiza-
cyjnych gminy. Uroczystość była okazją do złożenia podzię-
kowań i najserdeczniejszych życzeń, które zebranym przeka-
zali Wójt Gminy - Janusz Grzyb oraz Inspektor ds. Oświaty 
- Maria Jaworska. Wręczone zostały również nagrody Wójta 
dla dyrektorów placówek. Po raz pierwszy przyznano także 
Laury Samorządowe - w uznaniu za szczególne osiągnięcia 
w długoletniej pracy zawodowej oraz w podziękowaniu za 
zaangażowanie w działalność na rzecz Oświaty w Gminie 
Nadarzyn. Złotym Laurem uhonorowano p. Franciszka 
Antonika – prezesa ZG LOK w Nadarzynie, długoletniego 
dyrektora SP w Kostowcu; Srebrnym p. Stefanię Łęcką – 
długoletniego dyrektora TPD w Nadarzynie; Brązowym – p. 
Barbarę Syller – długoletniego dyrektora SP w Młochowie. 
Wszyscy wyróżnieni cieszą się wielkim szacunkiem i uzna-
niem, a „spod ich skrzydeł wyfrunęło” w dorosłe życie wielu 
mieszkańców naszej Gminy, którzy do dziś wspominają tych 
Pedagogów ciepło i serdecznie.

Podczas uroczystości zostały przyznane także Brązowe 
Medale za zasługi dla Ligi Obrony Kraju, a otrzymali je: 
Magdalena Drzewucka – Wicedyrektor Gimnazjum w 
Nadarzynie, Barbara Swatowska-Herczyk - Dyrektor SP w 
Ruścu oraz Olga Mentlewicz – Dyrektor SP w Młochowie. 
Warto nadmienić, iż Nagrodą Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty uhonorowana została p. Barbara Swatowska-
Herczyk, która ww. nagrodę odebrała podczas uroczystości 
zorganizowanych przez Mazowieckie Kuratorium Oświaty 
w poniedziałek 12 października. 

Po części oficjalnej – wystąpił kabaret „Hrabi”.

Natomiast 14 października w szkołach na terenie Gminy 
Nadarzyn z okazji Święta Edukacji Narodowej odbyły się 
uroczyste apele i akademie. Jak co roku, było mnóstwo kwia-

tów, życzeń i podziękowań dla wychowawców, nauczycieli 
oraz wszystkich pracowników Oświaty. Dzień ten był ważny 
również dla pierwszoklasistów, którzy składali ślubowanie i 
zostali uroczyście przyjęci w poczet uczniów danej szkoły. 

W nadarzyńskiej Szkole Podstawowej im. Witolda 
Doroszewskiego tradycyjne uroczystości były szczegól-
ne - ze względu na otrzymanie nowego sztandaru szkoły. 
Fundatorem sztandaru jest Rada Rodziców, której przedsta-
wiciele uroczyście przekazali sztandar społeczności szkol-
nej - na ręce Dyrektor Izabeli Bogusiewicz. Poświęcenia 
sztandaru dokonał Proboszcz nadarzyńskiej parafii ks. 
Andrzej Wieczorek. Następnie miało miejsce ślubowa-
nie pierwszoklasistów, składane po raz pierwszy w histo-
rii nadarzyńskiej szkoły na sztandar. A po nim zgodnie z 
tradycją pasowanie na ucznia oraz wręczenie tarcz szkol-
nych. Serdeczne życzenia dla pedagogów oraz nowych 
uczniów szkoły i ich rodziców przekazał Przewodniczący 
Rady Gminy Nadarzyn – Piotr Kozłowski. Uroczystość 
zakończyła się występem rozśpiewanych, przejętych ale 
uśmiechniętych pierwszoklasistów.

Dorota Głodek

Święto Edukacji Narodowej w Gminie Nadarzyn

W szkole Podstawowej w Nadarzynie dzieci po raz 
pierwszy składały ślubowanie na nowy sztandar szkoły.
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Pokazy strażackie.

Dnia 22 października 2009 roku w Nadarzyńskim 
Ośrodku Kultury odbyło się seminarium zatytułowane: 
„Możliwości korzystania ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Współpraca środowisk lokal-
nych na rzecz rozwoju”.

Seminarium poprowadzili zaproszeni eksper-
ci z Regionalnego Ośrodka Europejskiego Funduszu 
Społecznego z Warszawy. Uczestnikami tego spotkania byli 
pracownicy Urzędu Gminy Nadarzyn, gminnej Komisji 
Oświaty, przedstawiciele większości placówek oświato-

Gmina Nadarzyn - FuNDuSZE POMOCOWE

Projekt:

ROZWÓJ–SZANSA–AKTYWNOŚĆ

W dniach 12-13 września br. uczestniczki projektu 
„Rozwój-szansa-aktywność” współfinansowanego przez 
Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego uczestniczyły w warsztatach psycholo-
gicznych, które odbywały się w Ośrodku Szkoleniowo-
Wypoczynkowym w Serocku. 

W czasie wolnym od zajęć zwiedzały piękne nadze-
grzańskie miasteczko.

Grażyna Witkowska
Kierownik GOPS

wych z naszej gminy, GOPS-u, GOS-u, ogniska „Tęcza”, 
NOK-u, Stowarzyszenia na rzecz dzieci niepełnosprawnych 
oraz siostry ze Zgromadzenia MBM z Walendowa.

W pierwszej części seminarium specjalista z Regionalnego 
Ośrodka EFS przedstawił propozycję współpracy i usług 
ośrodka. Następnie zaprezentowano możliwości korzystania 
ze środków EFS dla placówek oświatowych, organizacji po-
zarządowych, organizacji sportowych, pomocy społecznej, 

związków wyznaniowych. Podano też przykładowe dostęp-
ne źródła finansowania z funduszy UE dla gmin do 25 tys. 
mieszkańców w ramach POKL oraz innych programów.

Po przerwie seminarium miało charakter warsztatu 
- kapitał społeczny w praktyce. Zebrane na piśmie od 
uczestników pomysły na projekt zostały krótko omówione. 
Następnie dwa z nich poddano bardziej szczegółowej ana-
lizie i dyskusji. 

Czy seminarium przyniesie konkretne rezultaty dla spo-
łeczności naszej gminy w postaci złożonych ciekawych 
wniosków o dofinansowanie z funduszy unijnych, pokaże 
najbliższa przyszłość. Pozostaje mieć nadzieję, że prezentacja 
dobrych praktyk i wiedza na temat różnorodnych możliwości 
ubiegania się o środki z EFS zbliżyła nas do tego celu.

Katarzyna Dombska
Koordynator ds. funduszy pomocowych Gminy Nadarzyn

Seminarium

Urząd Gminy Nadarzyn
Urząd Gminy Nadarzyn funkcjonuje w godzinach: 

900-1700 w poniedziałki  oraz 800-1600 
w pozostałe dni tygodnia (z wyjątkiem sobót i niedziel). 

Interesanci w referatach przyjmowani są 
w poniedziałki, środy i piątki.

W sprawach skarg i wniosków Wójt Gminy Nadarzyn 
przyjmuje interesantów w: 

poniedziałki (w godz. 1000-1700) piątki (w godz.: 1000-1500) 
po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się.

Sekretariat: +48 22 729 81 85 wew. 101, 221
gmina@nadarzyn.pl             www.nadarzyn.pl
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Co sądzą mężczyźni o kobietach 
w butach na wysokich obcasach

Opracowała: Maria Klamczyńska, kosmetolog, 
przewodnicząca Rady Polskiego Stowarzyszenia 
Podologicznego
na podstawie pracy dy-
plomowej p.t. „Analiza 
opinii mężczyzn na temat 
kobiet w butach na wyso-
kich obcasach”, autorstwa 
Anny Kociel, wykonanej w 
Wyższej Szkole Zawodowej 
Kosmetyki i Pielęgnacji 
Zdrowia w Warszawie, 
pod kierunkiem Marii 
Klamczyńskiej

W literaturze feministycznej, chiński obyczaj krępo-
wania dziewczęcych stóp, kultywowany przez 10 stuleci, 
został uznany za jeden z przejawów społecznej presji w 
stosunku do kobiet oraz sposób ich ubezwłasnowolnienia. 
Właścicielka zdeformowanych stóp poruszała się z trudem i 
cierpiała z bólu. Współcześnie, za swego rodzaju odpowied-
nik krępowania stóp, niektórzy uważają buty na wysokim 
obcasie. Optycznie skracają one kobiecą stopę i wymuszają 
bardziej elegancki sposób chodzenia. Są jednak niewygod-
ne, sprzyjają powstawaniu odcisków i modzeli, wrastaniu 
paznokci oraz powodują deformacje budowy anatomicznej 
stopy: paluch koślawy, palce młotkowate i płaskostopie po-
przeczne. Podobnie, jak dawniej krępowane stopy, tak dzi-
siaj niektórzy mężczyźni uważają buty na wysokim obcasie 
za erotyczny fetysz. 

Badanie opinii 600 Polaków, w wieku od 18 do 60 lat, 
pozwoliło odpowiedzieć na pytanie, w jakim stopniu wyso-
kie obcasy stanowią dla nich atrybut kobiecości i czy męż-
czyzna może mieć wpływ na decyzje kobiet o zakupie tego 
typu obuwia.  

Okazuje się, że wiek mężczyzn tylko w nieznacznym 
stopniu ma wpływ na różnice ich opinii na temat noszenia 
przez kobiety butów na wysokich obcasach. Kobiety w bu-
tach na wysokich obcasach najbardziej podobają się bardzo 
młodym mężczyznom (18-25 lat), mniejsze zainteresowanie 
deklarują mężczyźni w średnim wieku (36-45 lat). Ogólnie, 
kobiety chodzące w butach na wysokich obcasach uważane 
są za bardziej atrakcyjne, budzą większe zainteresowanie, 

Restauracja Sodexo w Nadarzynie 
zatrudni  KuCHARZA i POMOC KuCHNI. 

Praca od pon-pt, umowa o pracę
Tel. 022 739 63 02, 022 739 63 03, 664 410 093

UWAGA – badanie całego organizmu tomografem komputerowym
W dniu 24.11.2009 r. na placu przy Gimnazjum w Nadarzynie będzie można wykonać tomografię komputerową. Jeśli 

jesteś zainteresowany, koniecznie: weź skierowanie od lekarza, zapisz się w rejestracji Ośrodka Zdrowia w Nadarzynie 
lub Młochowie oraz dokonaj przedpłaty w wysokości 40 zł i przyjdź na badanie!

Kiedy wykonać tomografię komputerową? Gdy potrzebujemy przeprowadzić diagnostykę całego kręgosłupa, dia-
gnostykę nowotworów, diagnostykę ginekologiczną, diagnostykę mózgowia oraz ośrodkowego układu nerwowego, jest 
to niezastąpiona technika badania jamy brzusznej. 

Więcej informacji pod numerem telefonu: Nadarzyn, 022 739 73 98; Młochów 022 729 91 46. 
www.zdrowie.nadarzyn.pl

a nawet pożądanie. Z drugiej strony mężczyźni nie wyol-
brzymiają znaczenia butów, traktując je jako dodatek, a nie 
czynnik decydujący o wyglądzie kobiet. Wg opinii męż-
czyzn, jeśli buty mają wysoki obcas, to kobieta powinna 
mieć zgrabne nogi i posiadać umiejętność poruszania się w 
nich. Szczególnie dla młodych mężczyzn, grube lub opuch-
nięte stopy w butach na obcasach wyglądają śmiesznie i 
okropnie. Mężczyźni zdają sobie sprawę z zagrożeń zdro-
wotnych, jakie niesie za sobą chodzenie na wysokich obca-
sach, ale wynika to bardziej z obserwacji, niż z posiadania 
na ten temat gruntownej wiedzy medycznej. Tylko bardzo 
młodzi mężczyźni chcieliby, żeby kobiety nosiły buty na 
obcasie na co dzień, starsi mają większą świadomość ich 
niewygody i możliwych konsekwencji. Najczęściej męż-
czyzna zachęca kobietę do kupowania i zakładania butów 
na wysokich obcasach tylko z powodu szczególnych okazji, 
gdy powinna wyglądać ładnie. Sami mężczyźni zdecydo-
wanie nie wyrażają chęci noszenia butów na wysokich ob-
casach, nawet gdyby pojawiła się taka możliwość. 
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SPG ZOZ Nadarzyn

Zatrudnię konfekcjonerki do prac manualnych. 
Praca w Nadarzynie; tel: 0 22 497 58 22 

lub e-mail: biuro_forum@vp.pl
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Nadarzyńskie
kryminałki

Bank Spółdzielczy 
w Nadarzynie

Filia „MAXIMUS”
05-830 Nadarzyn
al. Katowicka 62
tel. (022) 429 81 11
tel./fax (022) 429 81 12
godziny otwarcia:
pn-pt w godz. 800-1600 
(kasa: 800-1545)
sob. i niedz. - nieczynne

Filia Jaktorów
96-313 Jaktorów
ul. Warszawska 4
tel./fax (046) 856 41 59
godziny otwarcia:
pn-pt w godz. 800-1600 
(kasa: 800-1545)
soboty w godz. 800-1300 

Oddział BS w Żabiej Woli
96-321 Żabia  Wola
ul. Warszawska 12
tel. (046) 857 86 93,
tel./fax 857 82 23
godziny otwarcia:
w godz: 730-1530 
(kasa: 730-1500)
soboty w godz. 800-1300

Pl. Ks. J. Poniatowskiego 5 A
tel. (022) 729 81 24, 729 83 69
tel./ fax (022) 729 83 69
www.bsnadarzyn.pl; 
e-mail: kontakt@bsnadarzyn.pl
godziny otwarcia:
pn-pt w godz. 800-1600 (kasa: 800-1500)
soboty w godz. 800-1400 (kasa: 800-1300)

OFERTA BANKU:
akredyty:
obrotowe; inwestycyjne (w tym preferencyjne dla rolników z dopłatami od AR i MR); w ra-
chunku bieżącym, na nieruchomości; na budownictwo mieszkaniowe (kredyty na zakup nieru-
chomości oraz budowę budynków mieszkalnych - do 10 lat); pożyczki hipoteczne; konsumenc-
kie, w tym kredyty okolicznościowe; w rachunkach oszczędnościowo-rozliczeniowych;
adepozyty:
rachunki bieżące na podmioty gospodarcze i dla osób prawnych w tym obsługa Home Banking; 
rachunki a vista; rachunki oszczędnościowo-rozliczeniowe; lokaty terminowe o różnych okre-
sach oszczędzania;
adziałalność rozliczeniowa:
Przyjmowanie wpłat za gaz, energię elektryczną, telefon, ubezpieczenie, ZUS, KRUS, RTV, 
podatki i opłaty na rzecz innych banków; usługa „saldo sms”; prowadzimy kasę walutową.

Każda jednostka posiada bankomat Z a p r a s z a m y ! ! !
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06.10.2009 r.
O godz. 11:50 Dyżurny KP Nadarzyn 

przyjął zgłoszenie o przywłaszcze-
niu przesyłki wartości ponad 10 tys. zł 

przez pracownika firmy kurierskiej mieszczącej się na terenie 
Gminy Nadarzyn. Jest to kolejne już zdarzenie zaistniałe na 
terenie firm przewozowych, których pracownicy dopuszczają 
się kradzieży powierzonych im do dostarczenia przesyłek. Za 
powyższy czyn grozi pozbawienie wolności do lat pięciu.
08.10.2009 r.
O godz. 18.05 KP Nadarzyn został powiadomiony o 
kradzieży roweru tzw. górskiego z ul. Kasztanowej w 
Młochowie. Skradziony rower był koloru czarno-czerwo-
nego. Ewentualnych świadków kradzieży prosimy o kon-
takt z Komisariatem Policji w Nadarzynie. Do tej sprawy 
poszukujemy młodego mężczyzny ubranego w szarą bluzę 
z kapturem, który widziany był w miejscu kradzieży z dwo-
ma młodymi mieszkańcami Młochowa.
10.10.2009 r. 
O godz. 15:20 dyżurny KP w Nadarzynie został powiado-
miony o kradzieży z terenu ogrodów działkowych „Czarny 
Las”, pojazdu marki Fiat Panda. Sprawca wykorzystując 
nieuwagę właścicielki porządkującej teren działki dokonał 
kradzieży kluczyków znajdujących się w ubraniu pozo-
stawionym bez nadzoru na terenie działki, a następnie nie 
niepokojony przez działkowiczów wyjechał ww. pojazdem 
przez otwartą bramę. 

O godz. 13:45 KP w Nadarzynie został powiado-
miony o kradzieży pieniędzy przez nieznanego sprawcę  
z konta bankowego zgłaszającej. Jej zdziwienie  
było o tyle wielkie, że z informacji, jakie uzyskała  
w banku wynikało, iż transakcji dokonano w Australii, 
gdzie pokrzywdzona nigdy nie przebywała. Od pewnego 
czasu przestępczość polegająca na skanowaniu kart płatni-
czych stała się bardzo popularna na terenie całego świata. 
Sprawca, którym często jest sprzedawca w sklepie, tak-
sówkarz, kelner itp. wykorzystuje przygotowane wcześniej 
urządzenie skanujące pasek magnetyczny oraz przy pomo-
cy specjalnie ustawionych niewidocznych kamer wchodzi 
w posiadanie PIN – kodu. Po uzyskaniu tych informacji 
sprawcy mają dostęp do rachunków bankowych i ze zgro-
madzonych tam środków dokonują zakupów, najczęściej za 
pomocą Internetu na terenie całego świata.

W związku z powyższym w przypadku Państwa wątpli-
wości, co do legalności terminala należy poprosić o użycie 
innego urządzenia o ile jest dostępne lub rachunek uregulo-
wać gotówką, natomiast powyższy fakt zgłosić w najbliż-
szej jednostce policji. Podczas zapłaty kartą należy żądać, 
by jej użycie odbywało się w Państwa obecności, nie wolno 
dopuścić by ktoś, komu Państwo płacą wychodził z kartą 
na zaplecze lub poza zasięg Państwa wzroku, gdyż w tym 
właśnie momencie może nastąpić jej zeskanowanie.
11.10.2009r.
O godz. 2:00 Dyżurny KP w Nadarzynie przyjął od miesz-
kańca Nadarzyna zgłoszenie, z którego wynikało, że między 
godz. 0:40, a godz. 1:50 nieznany sprawca w nieustalony 
sposób dokonał kradzieży pojazdu marki Peugeot zaparko-
wanego przy ul. Pruszkowskiej w Nadarzynie. Czynności 



11(127)  listopad  2009 Wiadomości Nadarzyńskie  15

Dyżury dzielnicowych w listopadzie 2009 r.
lp. DZIELNICOWY PUNKT KONSULTACYJNY DATA GODZINA

1. mł. asp. Waldemar Tymoszuk
tel. 0 600 997 483

Świetlica w Urzucie
Remiza OSP w Młochowie

02.11.2009 r.
09.11.2009 r.

1600-1800

1600-1800

2. mł. asp. Mariusz Michałowski
tel. 0 600 997 482 Komisariat Policji w Nadarzynie 05.11.2009 r.

25.11.2009 r.
1600-1800

1600-1800

3.
st. sierż. Dariusz Skrobisz
tel. 0 600 997 468 SP w Ruścu 12.11.2009 r.

19.11.2009 r.
1600-1800

1600-1800

przeprowadzone w powyższej sprawie doprowadziły do 
ustalenia okoliczności wykluczających zgłoszone przestęp-
stwo. Po przesłuchaniach „pokrzywdzony” przyznał się, iż 
powiadomił o kradzieży, która faktycznie nie miała miejsca, 
w związku z czym odpowie przed pruszkowskim Sądem, za 
co grozi mu pozbawienie wolności do lat trzech.

W okresie od 16.09.2009 r. do 17.10.2009 r. nadarzyńscy 
policjanci zatrzymali łącznie 12 osób, w tym 5 nietrzeź-
wych kierowców, 5 poszukiwanych, 2 osoby do spraw 
prowadzonych przez Zespół Kryminalny. 

Komendant Komisariatu Policji w Nadarzynie
nadkom. Adam Piskorz 

WEST – CAR S.C.
Rok założenia 1986

Serwis samochodów
ul. Mszczonowska 28 A; 05-830 Nadarzyn

tel. 729 88 05; fax 729 88 02; kom. 0 603 855 562
czynne: pn – pt 8-17; sobota 8-13

aBLACHARSTWO – LAKIERNICTWO
aSAMOCHODY ZASTęPCZE
aROZLICZENIA BEZGOTÓWKOWE
aHOLOWANIE 24H/DOBę
aELEKTRO-MECHANIKA, FILTRY, OLEJE, HAMULCE
aKUPNO-SPRZEDAŻ SAMOCHODÓW CAŁYCH 
    I POWYPADKOWYCH
aCZęŚCI ZAMIENNE, SZYBY, UKŁADY WYDECHOWE
aOBSŁUGA FIRM (FLOTY)

Firma posiada certyfikat ISO 9001/2000
Specjalizacja: Opel, Fiat, Ford, Daewoo, Skoda, Seat, 

francuskie, japońskie

e-mail: biuro@westcar.pgrs.pl
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Korepetycje - szkoła podstawowa, średnia, 
gimnazjum, przygotowanie do egzaminów 

oraz matury - lekcje indywidualne i grupowe 
Tel. 0502 601 045, 0609 094 546.

Zatrudnię lekarza stomatologa (gabinet w 
Nadarzynie). Tel. 0 501 037 007.
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www.westcar.pgrs.pl

Poszukuję kontaktu z kierowcą, 
który w dniu 16.04.2008 r. był świadkiem kolizji 

w Jankach (rondo przy Pl. Szwedzkim) 
samochodów m-ki Fiat 126p (koloru czerwonego) 

i Ford Mondeo (koloru granatowego), 
i który na miejscu zdarzenia zaoferował kontakt 

prowadzącej pojazd m-ki Ford Mondeo 
Tel. 660 746 895.
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Z życia Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nadarzyn

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Nadarzynie

ul. Warszawska 15
05-830 Nadarzyn
tel. 022 729 81 83

Krzysztof Żuchewicz
Naczelnik OSP Nadarzyn

Działania ratowniczo-gaśnicze w październiku
2 października, Stara Wieś, al. Katowicka. Wypadek dro-
gowy dwóch samochodów osobowych. Działania naszej 
straży polegały na udzieleniu pomocy poszkodowanym i 
zabezpieczeniu miejsca wypadku. Działania prowadził je-
den zastęp OSP Nadarzyn oraz dwa PSP Pruszków.
4 października, Pl. Poniatowskiego w Nadarzynie. W go-
dzinach porannych straż została rozdysponowana do ulat-
niającego się gazu w budynku mieszkalnym w wyniku, cze-
go dwie osoby zostały poszkodowane. Działania prowadził 
jeden zastęp GCBA.
4 października, Walendów. Wypadek drogowy. Udzielenie 
pomocy przedmedycznej osobom poszkodowanym. 
Zabezpieczenie miejsca zdarzenia. Działania prowadziły 
dwie sekcje OSP Nadarzyn.
5 października, Nadarzyn, al. Katowicka. Wypadek drogo-
wy Zderzenie dwóch samochodów osobowych. Działanie 
prowadziły dwie sekcje naszej straży. 
5 października, Walendów. Wypadek drogowy z udziałem 
dwóch samochodów osobowych. Zabezpieczenie miejsca 
wypadku. Działanie prowadziły dwie sekcje OSP Nadarzyn.
9 października, Wolica, al. Katowicka. Wypadek drogowy. 

W godzinach wieczornych nasza straż została powiado-
miona o zderzeniu czterech samochodów. Nasze działania 
polegały na zabezpieczeniu miejsca wypadku. Działania 
prowadziły dwa nasze zastępy.  
9 października, Raszyn. Pożar budynku jednorodzinnego. 
Działania naszej jednostki polegały na dogaszaniu i przele-
waniu pogorzeliska i zasilaniu wodnym. Na miejscu pożaru 
obecni były: PSP Pruszków, OSP Raszyn oraz OSP Dawidy.
10 października, Wolica. Kolizja dwóch samochodów. 
Sprzątnięcie jezdni po kolizji. Działania prowadził jeden 
zastęp OSP Nadarzyn.
14 października - OSP wyjeżdżała siedem razy do połama-
nych i zwalonych drzew, po obfitych opadach śniegu.
15 października, Nadarzyn, ul. Błońska. W godzinach po-
rannych, usuwanie zwalonego na jezdnię drzewa.
15 października, al. Katowicka. Sprzątnięcie z jezdni rozbi-
tych szkieł po kolizji. Działania prowadził jeden zastęp.
15 października, Kostowiec. Wypadek drogowy. Zabezpieczenie 
miejsca wypadku. Działania prowadził jeden zastęp GCBA.
16 października, Paszków. Wypadek drogowy. Zabezpieczenie 
miejsca zdarzenia po wypadku. Sprzątnięcie z jezdni rozla-
nych płynów eksploatacyjnych i szkieł. Działania były pro-
wadzone przez jeden zastęp OSP Nadarzyn.
20 października, Walendów, wypadek drogowy. W godzi-
nach popołudniowych braliśmy udział w zabezpieczeniu 
miejsca zdarzenia.
24 października, Strzeniówka. Wypadek drogowy. Pomoc 
PSP przy zabezpieczeniu miejsca zdarzenia.

Orkiestra OSP Nadarzyn 
Na podbój USA

Od 1 do 6 października br. Orkiestra Dęta OSP przebywała w Stanach 
Zjednoczonych, gdzie koncertowała m.in. dla Polonii amerykańskiej.

Głównym celem podróży nadarzyńskich muzyków był jednak udział 
w 72. Paradzie Pułaskiego w Nowym Jorku. Orkiestra została zaproszona 
przez Komitet Orgaznizacyjny Parady Pułaskiego i miała zaszczyt - jako 
jedyny zespół przybyły na uroczystości prosto z Polski - otwierać jedną z 
większych parad etnicznych jakie odbywają sie na Manhattanie.

Podczas tegorocznej parady Polonia świętowała 400-lecie polskiego 
osadnictwa w Ameryce. 

Nadarzyńska orkiestra przyjęta zostali bardzo ciepło zarówno przez 
Polaków jak i Amerykanów, z tą różnicą, że przez tych pierwszych 
często z łezką wzruszenia w oku.

Poza udziałem w Paradzie zespół wystąpił też z koncertami, na których 
prezentował muzykę patriotyczną, ale też polskie i zagraniczne przeboje, 
muzykę filmową i biesiadną.

Najlepszym dowodem na to, że koncerty podobały się publiczności 
świadczyły nie tylko bisy i owacje na stojąco, ale także wzruszenie 
i doskonała zabawa, czyli śpiew i tańce przy akompaniamencie 
Orkiestry!

Podczas pobytu w USA Orkiesta miała okazję również do złożenia 
kwiatów przed Pomnikiem Katyńskim (powstałym z inicjatywy miesz-
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kających w Ameryce Polaków, którzy byli represjonowani 
przez władze sowieckie lub utracili bliskich na „nieludzkiej 
ziemi”) stojącym w Jersey City nad rzeką Hudson, na tle 
panoramy Manhattanu.

Mimo, że czas pobytu w „stanach” nie był długi muzy-
kom udało się także pojechać do Waszyngtonu, zobaczyć 
Biały Dom, Kapitol i honorową zmianę warty przy Grobie 
Nieznanych Żołnierzy na Cmentarzu w Arlington.

Wyjazd i pobyt w USA w całości sponsorowane był 
przez firmę MIRBUD S.A., Centrum Słuchu i Mowy Sp. z 
o.o. oraz 3M Poland Sp. z o.o.

E.G.

Uwaga !
Nasze “Wiadomości” można dostać 

w następujących miejscach:
Kajetany  - delikatesy “JEDYNKA”, ul. Rolna 4R

- delikatesy i Bar, ul. Rolna 19
- sklep Ogólnospożywczy, ul. Rolna 22A

Młochów - sklep spożywczo-przemysłowy (p. G. Krupiński)
- handel i gastronomia (p. L. Jarzyńska)

Nadarzyn               - Urząd Gminy 
- biuro Rady Gminy

- kiosk Państwa Dąbrowskich przy Pl. Ks. Poniatowskiego
- sklep spożywczy (p. W. Sztyk)

- Biuro Nieruchomości (ul. Warszawska)
- kiosk “AGA” na terenie NSM

- delikatesy przy ul. Pruszkowskiej
Parole                                                       - sklep spożywczy
Rozalin                                                    - sklep spożywczy
Rusiec                                   - sklep przy trasie katowickiej

- sklep ogólnospożywczy, ul. Myśliwska 1 (p. I . Kowal)
Stara Wieś                        - sklep spożywczo-przemysłowy

 (p. A. Maluga)
Strzeniówka                   - sklep spożywczy (p. R. Szamota)

- sklep ogólnospożywczy (p. M. Gawrońska)
Urzut   - sklep spożywczy ul. Malownicza (p. E. Kosińska)    
Wola Krakowiańska         - sklep spożywczo-przemysłowy 

 (p. Joanna Małecka)
Wolica                    - sklep spożywczy przy al. Katowickiej

- sklep spożywczy przy ul. Ogrodowej

Cennik reklam w “Wiadomościach Nadarzyńskich”
Ogłoszenia typu “podejmę - dam” pracę zamiesz-

czamy bezpłatnie.
Cała strona - 400 zł (340 zł); A - 230 zł (180 zł); 
B - 130 zł (100 zł); C - 75 zł (50 zł)

Na 2, 3 i 4 stronie okładki (strony kolorowe) - 400% 
drożej (do wszystkich cen należy doliczyć 22% VAT).

Ceny podane w nawiasach dotyczą ogłoszeń za-
mieszczanych w kolejnych 3 numerach gazety.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności 
za treść ogłoszeń.

Kontakt: Edyta Gawrońska 
tel.: 022 729 81 85 w.219;  0 502 010 986

e-mail: gazeta@nadarzyn.pl 

A

B
C

Wizyta w nadarzyńskiej OSP 

W sobotę 3 października strażacy z nadarzyńskiej jed-
nostki Ochotniczej Straży Pożarnej gościli delegację z 
Niemiec – z Międzynarodowego Muzeum Strażackiego w 
Schwerinie (Internationale Feuerwehrmuseum Schwerin). 

Goście z dużym zainteresowaniem zwiedzili Izbę 
Pamięci znajdującą się w nadarzyńskiej remizie, z ekspo-
natami związanymi z ponad stuletnią działalnością  OSP, 
obejrzeli zasoby sprzętowe jednostki, zapoznali się z pracą 
nadarzyńskich strażaków oraz spotkali się z ich przedsta-
wicielami. 

red.

Składam serdeczne podziękowania 
Firmom:

MIRBUD S.A., 
Centrum Słuchu i Mowy Sp. z o.o. 

oraz 3M Poland Sp. z o.o.
za sfinansowaniwe wyjazdu 

i - tym samym - możliwość zaprezentowania 
naszego dorobku muzycznego, 

a także promowania całej Gminy Nadarzyn 
w Stanach Zjednoczonych.

W imieniu Muzyków Orkiestry i własnym
Mirosław Chilmanowicz

Kapelmistrz Orkiestry OSP Nadarzyn
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pomniane ogniska obozowe ze śpiewem, humorem, zaba-
wą. Na tym obozie było wielu kontrolujących: SANEPID, 
Nadleśnictwo, Kuratorium Oświaty, Chorągiew Stołeczna 
ZHP, Mazowiecki Związek OSP RP oraz nasze władze gmi-
ny (Wójt p. Janusz Grzyb, p. Danuta Wacławiak, p. Barbara 
Makowska). Wszyscy wystawili jedną ocenę: czystość, po-
rządek i wzorowa dyscyplina obozowa.

Moc harcerskich przyjaźni i niezapomnianych obozowych 
chwil przy ognisku można opisać obozowym wierszem:
„Przyjacielu siądź koło mnie, po gałązkach biegnie pło-
mień.
Rozpalimy znów nasz ogień, gdy nad nami mroki srogie.
Zaraz nadejdzie pora olśnienia, gdy zacznie bić serce we 
wnętrzu płomienia.
Wtedy serce ogniska ma barwę czereśni,
Wtedy ziemia jest bliska, wtedy śpiewa się pieśni.
Myśl kołuje jak iskra – nie wiesz, czy to się nie śni,
Gdy tak bije ogniska serce w kształcie czereśni.
Tańczy ogień, śpiewa ogień, myśli dobre, słowa drogie,
Powracają, odlatują – czar płomienia wszystko ujął.
Póki trwa jeszcze pora olśnienia.
Póki bije serce we wnętrzu płomienia.
Czuwajmy!” Opracował: 

hm. Leon Giżycki - na podstawie kronik obozowych 
oraz kronik Hufca ZHP Nadarzyn,  

z których pochodzą także zamieszczone zdjęcia.     
c.d.n.

Z dziejów nadarzyńskiego harcerstwa
Cz. XXVIX

20 lutego 1999 r. - Dzień Myśli Braterskiej. 
Oto dzień, w którym myślimy jedni 

o drugich. W naszym Hufcu zorga-
nizowaliśmy dla harcerzy, dzieci i 
młodzieży imprezę poświęconą temu 
dniu pod hasłem: „Niech słowo przy-
jaźń znaczy – Przyjaźń, a braterstwo 

– Braterstwo”. Przybyło wielu harcerzy i harcerek oraz za-
interesowanej młodzieży spoza naszej organizacji. Wspólne 
spotkanie zakończyło się przy poczęstunku – były ciastka i 
herbata.
Obozowe lato 1999 r.
Obóz harcersko - strażacki pod namiotami, w Warchałach 
nad Jeziorem Warchalskim – Mazury.  Uczestnikami było 
48 osób – harcerzy i harcerek oraz członków Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej. Komenda oraz instruktorzy, w oso-
bach: hm. Leon Giżycki – komendant obozu, pwd. Marcin 
Klotz – oboźny, phm. Jacek Staciwa – kwatermistrz obo-
zu, pwd. Jacek Dąbrowski – instruktor programowy, pwd. 

Dawid Koper – instruktor programowy, Janina Gajewska – 
szef kuchni obozowej, Tadeusz Giżycki – naczelnik Straży 
odpowiedzialny za szkolenia pożarnicze.
Atrakcjami naszego obozu były kąpiele i pływanie kajaka-

mi po jeziorze, udział w Zlocie Grunwaldzkim w rocznicę 
Bitwy pod Grunwaldem, przejazd statkiem Ruciane – Nida 
przez Jezioro Śniardwy do Mikołajek, zwiedzanie Olsztyna 
i Szczytna, a także ćwiczenia pożarnicze na sprzęcie stra-
żackim, zajęcia sportowe, gry, zabawy terenowe i nieza-

Przy ogniu przyjaźni i braterstwa...

Grunwaldzkie uroczystości. Kwiaty składają (od lewej): 
Jarosław Mądraszewski, Magdalena Haber, Dawid Koper.

uczestnicy obozu na wycieczce w Olsztynie (22 lipca 1999 r.)

Kto młody, ten niech stanie razem z nami. Dla dzielnych, tu 
w szergu nie brak miejsc. Na Ciebie my Strażacy czekamy. 
Zakładaj hełm, strażacka woła pieśń!
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morton K.: 
„Zapomniany ogród”. 

Trzy pokolenia kobiet i łącząca je 
zagadka z przeszłości. Powieść o 
poszukiwaniu korzeni i własnej 
tożsamości.

pronzini B.: „Blagier”. Powieść 
wielokrotnie nagradzanego amery-
kańskiego pisarza to zręczne połą-
czenie romansu i intrygi kryminal-
nej. Ukazuje portret trzech różnych 
kobiet szukających miłości.

Łopuski J.: „Opowiadania 
wojenne; w niemieckich 
i sowieckich kleszczach”. 
Wspomnienia opisujące losy 
profesora Łopuskiego i jego 
bliskich. W latach 1939-1947 
autor był członkiem Armii 
Krajowej, uczestniczył w 
wielu akcjach bojowych. 
Przebywał w łagrze NKWD 
w Stalinogorsku. Po ucieczce 
z kraju walczył we Włoszech 
i Anglii. Książka stanowi 
swoiste rozliczenie z drama-
tem czasów wojny.

PROPONUJE:

Biblioteka Publiczna w Nadarzynie czynna: pn., wt., śr., pt. - 1200-1900; czw. - 800-1500;
Filia w Młochowie czynna: pn., wt., czw., pt. - 1200-1900; śr. - 800-1500.

Ewa Marjańska 
Dyrektor Biblioteki 

Łakomski m.:
„Pomóż uzależnionym”. 

Integralny program pro-
filaktyczny w szkole. 
Poradnik dla nauczycieli i 
wychowawców.

winston L.: „Szczęście za 
dodatkową opłatą”.
Współczesny małżeński 
trójkąt. Mąż, żona i kochan-
ka zagmatwani w problemy 
niewierności i braku zrozu-
mienia. Kochają, cierpią, 
szukają szczęścia za wszel-
ką cenę.

ChwaLiBóg t.: „Gdy 
wszyscy byli obecni”.
Wspomnienia członka 
rodziny ziemiańskiej z 
lat przedwojennych, cza-
sów wojny, a także okre-
su PRL-u, gdy wysiedlo-
ny z własnego domu nie 
mógł pojawić się na wła-
snej ziemi. 

rothKopf D.: 
„Superklasa: kto rządzi 

światem?” 
Globalna superklasa tworzy 
naszą współczesną historię 
i określa kierunek rozwoju 
świata. Jest to książka o wła-
dzy. Opisuje zjawisko kon-
centracji władzy bogactwa i 
przywilejów w rękach małej liczby osób na całym świecie. 

Woodburn k., mackenzie a.: „Porządek musi być”. 
Autorki książki zdradzają sekrety idealnie wysprzątanego 
domu. Porady i wskazówki przydadzą się zarówno wielbi-
cielkom porządków, jak i tym, którym sprzątanie kojarzy 
się z katorgą. 

Biblioteka Publiczna Gminy Nadarzyn
ma swoją stronę Internetową

www.biblioteka.nadarzyn.pl
-skierowaną do dorosłych, młodzieży i dzieci.

Prezentuje działalność i ofertę naszej biblioteki.
Mamy nadzieję,

że każdy znajdzie coś interesującego.

Zajrzyjcie koniecznie!
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Klementyñski
Parafia Rzymskokatolicka
w Nadarzynie

Misje Święte 
15-22 listopada 2009 r.

w Parafii Św. Klemensa 
Życie – darem Bożego Miłosierdzia 

Program:
Niedziela, 15 listopada
8.00 Rozpoczęcie Misji: Hymn do Ducha Świętego

Msza Święta z nauką ogólną.
9.00 Msza Święta z nauką ogólną.
10.30 Msza Święta, odprawia ks. Arcybiskup Kazimierz 

Nycz dla jubilatów, którzy zawarli związek mał-
żeński 50 lat temu – odnowienie przyrzeczeń mał-
żeńskich.
Nauka misyjna – ks. Misjonarz.

12.00 Msza Święta z nauką dla dzieci.
17.00 Msza Święta z nauką ogólną.
20.00 Msza Święta z nauką ogólną.

Poniedziałek, 16 listopada
Chrzest - sakramentem Bożego Miłosierdzia
9.00 Msza Święta z nauką ogólną – odnowienie przy-

rzeczeń chrzcielnych (przynosimy świece).
18.00 Msza Święta z nauką ogólną – odnowienie przy-

rzeczeń chrzcielnych (przynosimy świece).
20.00 Msza Święta z nauką ogólną – odnowienie przy-

rzeczeń chrzcielnych (przynosimy świece).

Wtorek, 17 listopada
Bądźcie Świadkami Bożego Miłosierdzia
9.00 Msza Święta z nauką ogólną.
18.00 Msza Święta z nauką ogólną.
20.00 Msza Święta dla młodzieży przygotowującej się 

do bierzmowania i młodzieży z gimnazjum.

Środa, 18 listopada
Pojednanie – darem Bożego Miłosierdzia
9.00 Msza Święta z nauką i udzieleniem sakramentu 

chorych.
18.00 Msza Święta z nauką i nabożeństwem przebłagal-

nym za grzechy.
20.00 Msza Święta z nauką dla młodzieży pracującej i 

studentów.

Czwartek, 19 listopada
Eucharystia i kapłaństwo – sakramenty Bożego 
Miłosierdzia
9.00 Msza Święta z nauką i modlitwą o powołania ka-

płańskie i zakonne.
18.00 Msza Święta z nauką dla grup parafialnych.
20.00 Msza Święta z nauką i modlitwą za zmarłych z pa-

rafii.

Piątek, 20 listopada
Krzyż – znakiem Miłosierdzia Bożego
9.00 Msza Święta z nauką ogólną.
18.00 Msza Święta z nauką ogólną.
Po Mszy Świętej Droga Krzyżowa ulicami Nadarzyna.

Sobota, 21 listopada
Rodzina – środowiskiem życia i miłości
9.00 Msza Święta z nauką, błogosławieństwem dzieci
17.30 Różaniec.
18.00 Msza Święta z nauką i odnowienie przyrzeczeń 

małżeńskich.
20.00 Msza Święta z nauką i odnowienie przyrzeczeń 

małżeńskich.

Niedziela, 22 listopada
Zawierzyć Bogu – bogatemu w miłosierdzie
8.00 Msza Święta z nauką i modlitwą przy Krzyżu 

Misyjnym z oddaniem rodzin Miłosierdziu 
Bożemu.

9.00 Msza Święta z nauką i modlitwą przy Krzyżu 
Misyjnym z oddaniem rodzin Miłosierdziu 
Bożemu.

10.30 Msza Święta z nauką i modlitwą przy Krzyżu 
Misyjnym z oddaniem rodzin Miłosierdziu 
Bożemu.

12.00 Msza Święta z nauką i modlitwą przy Krzyżu 
Misyjnym z oddaniem rodzin Miłosierdziu 
Bożemu.

Zakończenie misji.

Misje Święte głoszą: ks. Czesław Parzyszek SAC, ks. 
Feliks Folejewski SAC  

Koronka do Bożego Miłosierdzia poniedziałek – sobota 
godz. 15.00.
Spowiedź podczas misji  codziennie od 8.30, po południu 
od 17.00.
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Internet: http://parafianadarzyn.pl, e-mail: parafia@nadarzyn.biz 
Redaguje ks. Andrzej Wieczorek

Z życia parafii

Z życia Kościoła w Polsce

Równi przed Bogiem i sobą
„Oświadczam, że postanawiam zachować i pogłębiać 

moją wiarę oraz uznaję równocześnie wiarę chrześcijań-
ską mojego małżonka/małżonki”. „Przyrzekam (obiecu-
ję) uczynić to, co będzie w mojej mocy, aby wszystkie 
dzieci zostały ochrzczone i wychowane w wierze (katolic-
kiej/prawosławnej/protestanckiej), biorąc pod uwagę, że 
mój małżonek ma to samo prawo i obowiązek, stosownie 
do powołania, które posiada w swoim kościele. Dlatego 
będę poszukiwać zgody z moim małżonkiem/małżonką, 
co do wyboru i decyzji, które okażą się bardziej odpo-
wiednie dla zachowania i pogłębienia naszej wspólnoty 
oraz dla dobra życia duchowego naszych dzieci” (www.
ekumenia.pl).

Tak brzmi projekt oświadczenia, jakie miałyby skła-
dać osoby wstępujące w mieszany związek małżeński. 
Przygotowały go w ramach dokumentu „Małżeństwo 
chrześcijańskie o różnej przynależności wyznanio-
wej” konferencja Episkopatu Polski i Polska Rada 
Ekumeniczna. Te kilka zdań ma ogromy ciężar gatun-
kowy nie tylko ze względu na skomplikowaną historię 
wzajemnych relacji różnych wyznań chrześcijańskich, 
ale przede wszystkim ze względu na wiarę w moc 
Ewangelii. Każdy z małżonków w swoim Kościele 
pozostaje członkiem Kościoła Powszechnego. Stara 
zasada cuius religio, wyrażana w praktyce ponad tery-
torialnej obowiązkiem wychowania potomstwa przez 
nupturientów (osoby mające zawrzeć związek małżeń-
ski) w wierze katolickiej, zostaje oddana teraz w ręce 
rodziców i ich sumień. Dokument zawiera pięć zasad 
praktycznych mających wspierać proces ekumeniczne-
go, ale nie ponadkonfesyjnego budowania tożsamości 
takich małżeństw. Można je „zamknąć” w jednej regule: 
„Czuwajcie, trwajcie w wierze, bądźcie mężni, bądźcie 
mocni. Wszystko niech się dzieje u Was w miłości” (1 
Kor 16, 13-14).

Osiągnięto ważny krok w dziedzinie polskiej ekume-
nii. Teraz trzeba iść wspólnie dalej w Kościele, w którym 
uczyniono więcej miejsca, aby wkładane przez małżon-
ków obrączki stały się nie tylko symbolem ich wierno-
ści, ale jedności uczniów Jezusa. 

ks. Jacek Prusak SJ
Tygodnik Powszechny

winski, Nikola Omen, Oliwia Wiktorek, Dominik Patryk 
Wlazło, Klaudia Maria Korczak, Nikola Zofia Nowak, We-
ronika Żelazowska, Antoni Michał Bińkowski, Inga Wy-
szogrodzka, Kacper Jan Zagórski, Gabriel Klotz.

Sakramentalny Związek Małżeński zawarły następują-
ce osoby:
Rafał Wasilewski – Monika Kanty;
Andrzej Lewandowski – Agata Chojecka;
Piotr Ciesielski – Iwona Szałkowska;
Adam Słowik – Paulina Hagowska;
Łukasz Welik – Urszula Tarkowska; 
Andrzej Stefaniuk – Agata Ciećko.
Życzymy młodym parom wielu łask i błogosławieństwa 
Bożego na nowej drodze życia. 

Z przykrością informujemy, że w sierpniu w naszej Pa-
rafii zmarli:
Teresa Grabowska, Tadeusz Iwanowicz, Anna Cecylia Bed-
narska, Krzysztof Wiktor, Janusz Piekarczyk, Zdzisław No-
wak.
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie...
Pamiętajmy w modlitwach za zmarłych z naszych rodzin.

Parafia Św. Klemensa w Nadarzynie

INFORMACJA 
O KORESPONDENCYJNYM KURSIE

 BIBLIJNYM

Wydział Pedagogiczny Wyższej Szkoły Filozoficzno-
Pedagogicznej „Ignatianum” w Krakowie organizuje 
Korespondencyjny Kurs Biblijny. Celem kursu jest ułatwie-
nie poznania i rozumienia księgi Pisma Świętego. W kursie 
może brać udział każdy zainteresowany Pismem Świętym. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod adresem /www.
ignatianum.edu.pl/ Wydział Pedagogiczny / Studia pody-
plomowe i kursy,
bądź też pod adresem:
ks. Zbigniew Marek SJ
ul. Zaskale 1 30-250 Kraków
„Kurs Biblijny”

Zgłoszenia udziału w kursie można kierować na adres 
elektroniczny:
zmarek@jezuici.pl
zmarek@ignatianum.edu.pl

Pod tymi adresami można też uzyskać dodatkowe in-
formacje o kursie. Jego organizatorzy proszą o dołączenie 
do korespondencji listownej koperty z podanym adresem 
zwrotnym i naklejonym znaczkiem pocztowym.

Z radością informujemy, że we wrześniu Sakrament 
Chrztu przyjęły:
Piotr Stefan Domański, Antonina Maria Ziętek, Paula Mo-
nika Bartczak, Hanna Wanda Lewinska, Leszek Jerzy Le-
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Policja 997 
Komisariat Nadarzyn:  22 729 81 77   
Komenda Pow. Pruszków:  22 758 60 81 (do 85)
Straż Pożarna    998
Pruszków    22 758 62 52; 
    22 758 77 01
OSP Nadarzyn    22 729 81 83
OSP Młochów   22 729 91 99
Pogotowie gazowe  992 
Gazownia Warsz. O/Pruszków  22 758 85 46
Pogotowie energetyczne  991
Pogot. energ. Konstancin Jez.  22 701 32 00
Pogotowie Ratunkowe   999
Pruszków    22 758 67 14;
    22 758 81 86
Ośrodki Zdrowia:
Nadarzyn    22 729 81 28
Młochów    22 729 91 46
Międzynarodowe Centrum Słuchu i Mowy w Kajetanach 
(ul. Mokra 17; 05-830 Nadarzyn) 22 356 03 01 (03)

Urząd Gminy Nadarzyn  
Sekretariat   22 729 81 85 w. 101
Fax    22 729 81 75
Referat Geodezji i Gospodrki Gruntami  w. 108, 122
Referat Urbanistyki i Architektury  w.115, 119
Referat Działalności Gospodarczej   w. 110
Referat Inwestycji    w.113, 223
Referat Realizacji Budżetu   w. 104, 112
                               podatki   w. 116, 120
                               kasa   w. 123
Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki
     w. 107
Referat Promocji     w. 219
Samodzielne stanowisko ds. Oświaty  w. 105
Samodzielne stanowisko ds. kadrowych  w. 106
Samodzielne stanowisko ds. obronnych, wojskowych oraz 
ochrony informacji niejawnych   w. 218
Samodzielne stanowisko ds. audytu  w. 124
Wydział Komuniakcji - filia w Nadarzynie 22 739 73 44

Biuro Rady Gminy  22 729 81 94
Urząd Stanu Cywilnego  22 729 89 17
Dowody osobiste   22 729 89 14

Zakład Usług Komunalnych 22 739 42 00
zgłaszenia awarii poza godzinami pracy:
wodociągowe:   22 729 84 30  
    0 500 773 155 
kanalizacji sanitarnej:  22 730 83 20
    0 516 378 261

Starostwo Powiatowe 
Sekretariat     22 738 14 00
Fax     22 728 92 47

Nadarzyński Ośrodek Kultury  22 729 89 15; 
    22 739 73 12

Ważne telefony
Gminny Ośrodek Sportu   22 739 71 70
Hala widowiskowo-sportowa przy Gimnazjum
    22 739 90 18
Hala sportowa przy SP Nadarzyn 22 729 81 66

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej    22 729 81 73; 
    22 739 73 20
Gminne Ognisko Dziecięco-Młodzieżowe “Tęcza”               
w Nadarzynie   22 739 73 11
Filia Ogniska w Młochowie  22 729 90 47

Gimnazjum            22 739 96 90;   22 739 98 16
SP Kostowiec   22 729 91 69
SP Młochów     22 729 91 40
SP Nadarzyn   22 729 81 66
SP Rusiec   22 729 81 97
SP Wola Krakowiańska  22 729 91 81
Przedszkole w Młochowie  22 729 90 19
Przedszkole w Nadarzynie  22 729 81 70
Przedszkole w Wolicy  22 729 81 65
Przedszkole “Maluch”  22 739 76 95
Przedszkole “W zielonym domku” 22 739 84 98
Przedszkole “Smyk”  0 607 615 231
Przedszkole „Jupik”  22 729 92 81/82
Szkoły Fundacji Kultury Informatycznej:
Policealne Studium Informatyczne 22 729 92 81
Wyższa Szkoła   22 729 92 82
Placówka Niepubliczna Doskonalenia Nauczycieli o zasię-
gu ogólnokrajowym Oficyny Informatycznej  
    22 729 92 82

Biblioteka w Nadarzynie   22 729 89 13
Biblioteka w Młochowie   22 729 90 09

BS Nadarzyn   22 729 81 24

Urzędy Pocztowe: 
05-830 Nadarzyn    22 729 81 18
05-831 Młochów    22 729 91 48

Apteki: 
ul. Błońska 6 B   22 729 88 31
ul. Sitarskich 1    22 729 81 78
ul. Mszczonowska 58a  0 663 913 821
    22 729 96 10
Punkt apteczny w Młochowie
ul. Mazowiecka   22 729 93 05
Kantor (Centrum Mody):  22 739 57 25
Parafie:
pw Św. Klemensa w Nadarzynie  22 729 83 40
pw Św. Michała Archanioła w Młochowie  
    22 729 92 40
pw N.M.P. Wspomożenia Wiernych w Kostowcu       
    22 729 94 85
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Zgromadzenia 
Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Kostowcu  
    22 729 91 67
Dom Miłosierdzia Zgromadzenia Sióstr MB Miłosierdzia  
w Walendowie (placówka dla dzieci i młodzieży w wieku 
3-18 lat)      22 729 88 80 lub 81
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Kultura

Plac Poniatowskiego 42
tel. 22 729 89 15; e-mail: nok@nok.pl

 www.nok.pl

Nadarzyński Ośrodek Kultury
ma przyjemność zaprosić 

w swoje gościnne progi na

 BAL SENIORA
14 listopada 2009r.

(sobota), 
w godz. 17.00-21.00

oprawa muzyczna: zespół KAKIETEK 
BAND !!!!!

Zapewniamy: aromatyczną kawę, wyborną herbatę, 
świetną muzykę, konkursy, po prostu… doskonałą zabawę!

Wstęp: 10 zł

„(...) cud przemiany wewnętrznej bohaterów, spojrzenie 
na życie z innej perspektywy, stanie się lepszym - chyba 
to miał być cud” - przekonuje na Filmwebie internautka o 
niku „ewciakp”. 

Historię tej przemiany pokazuje polska wersja kina drogi 
w filmie „Wszystko będzie dobrze”. Podróżnikiem jest dwu-
nastoletni Paweł, który mieszka na przedmieściach pomor-
skiego miasteczka z upośledzonym bratem i nieuleczalnie 
chorą matką. Chłopiec - utalentowany lekkoatleta - postana-
wia biec do Częstochowy. Wierzy, że wymodli w ten sposób 
zdrowie dla mamy. Nikt jednak nie podziela jego wiary w 
cud. Misja Pawła napotyka więc na wiele przeszkód.

Nieoczekiwanym sojusznikiem chłopca okazuje się An-
drzej – uzależniony od alkoholu nauczycielu wf, który wyru-
sza w ślad za nim samochodem. Czasem naprawdę pomaga, 
innym razem sam wymaga pomocy. W postać Andrzeja bu-
dzącą na przemian sympatię i niechęć wcielił się Robert Więc-
kiewicz - jeden z najbardziej cenionych polskich aktorów fil-
mowych i teatralnych, absolwent PWST we Wrocławiu. Nasz 
gość występował w Teatrze Polskim w Poznaniu, później na 
scenie stołecznego Teatru Rozmaitości. Na dużym ekranie za-
debiutował w 1993 roku w „Samowolce” Feliksa Falka. Od 
tego czasu zagrał wiele ról filmowych i telewizyjnych – za-
równo w produkcjach dla koneserów, jak i tych przeznaczo-
nych dla szerokiej publiczności. Wydaje się, że „Wszystko 
będzie dobrze” należy do jego ulubionych filmów. 

„Czytając scenariusz, popłakałem się.” - przyznaje - „Naj-
bardziej interesująca była dla mnie relacja Pawełka - dziecka, 
i Andrzeja - mężczyzny nie do końca dojrzałego w swoich 
emocjach (...) Jest alkoholikiem, ale mnie bardziej od ze-
wnętrznych objawów jego choroby ciekawiło, skąd się wziął 
ten jego gigantyczny życiowy zakręt, z którego nie może się 
wydostać. Piękna opowieść o przyjaźni. Skrajne emocje, tro-
chę śmiesznie, trochę smutno. Mnie ta historia wzruszyła.” 
(„Gazeta Wyborcza - Wysokie Obcasy” 2007, nr 257).

To dość niezwykłe słowa u kogoś, kto najchętniej jest 
obsadzany w rolach łajdaków i gangsterów. Wskazują, jak 
odległe bywają od siebie człowiek-postać i człowiek-aktor. 
Jak więc znaleźć punkt zaczepienia, który pozwoli przeko-
nująco wejść w rolę? O to sami możecie Państwo zapytać 
podczas filmowego wieczoru w NOK. 

Dorota Suwalska

„Wszystko będzie dobrze” 
w Kinie Nokowym!

To jeden z najciekawszych pol-
skich filmów ostatnich lat. Świadczą 
o tym zarówno opinie kinomanów, 
jak i liczne nagrody. Wiele z nich 
przypadło naszemu gościowi - Ro-
bertowi Więckiewiczowi, który stwo-
rzył w tym obrazie jedną ze swych 
najwybitniejszych kreacji. 

Na projekcję filmu „Wszystko będzie dobrze” 
i spotkanie z aktorem 

zapraszamy
20 listopada (piątek), godz. 19.00 

do siedziby Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury
 Pl. Poniatowskiego 42, Nadarzyn. 

WSTĘP WOLNY ! 

Proponujemy...

UWAGA!!! Teatr i kabaret w jednym, 
czyli One Man Show – 

„To nie jest kraj dla wielkich ludzi”

21 listopada (sobota), godz. 19.00

Ilu ludzi mieści się w jednym Polaku? 
One-man show w wykonaniu aktora Teatru Montownia, 

Rafała Rutkowskiego, to godzina perwersyjnej, niepopraw-
nej politycznie rozrywki. Wcielając się w kolejne, typowo 
polskie postaci Rutkowski prowadzi widza przez labirynt 
masek, potworów i świętych polskich. Artyści, kaznodzieje, 
kabotyni, wojskowi, szarlatani i ginekolodzy. Wirtuozeria 
aktorska i zjadliwość tekstów!

Dla młodych i starych! Dla tych, którzy odnieśli sukces 
i frustratów, jednym słowem – dla wszystkich, którzy żyją 
w Polsce. 
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Tekst i reżyseria: Michał Walczak
Występuje: Rafał Rutkowski
Spektakl Rafała Rutkowskiego to nie show dla miękkich lu-
dzi. Rozstrój nerwowy u widzów, skurcz przepony, duszno-
ści, wypieki są wpisane w formułę stand-up comedies. […]
Rutkowski zdolny zmiąć, wygiąć  i wywrócić swoją twarz na 
wszelkie sposoby doprowadza publiczność do spazmów.

Joanna Derkaczew, Gazeta Wyborcza 
nr 267/15-16.11 2008,  dodatek Wysokie Obcasy

Rafał Rutkowski nie jest znany 
szerokiej publiczności, choć 
ma na koncie wiele świetnych  
ról w filmach i serialach. Jest 
absolwentem warszawskiej 
Akademii Teatralnej (1996), 
aktorem Teatru Montownia. 
Jego twarz może być kojarzona 
z reklamą jednego ze sklepów 
a od niedawna z parodiami pol-
skich (i nie tylko) celebrytów w 
programie Szymon Majewski 
Show.

Wspomnienia o Kołymie
 – daleka północ

Zmarzluchów narzekających na listopadowe chłody 
Nadarzyński Ośrodek Kultury zaprasza na fotograficzno-
filmową podróż do miejsc, w których temperatura spada 
nawet do minus 70 stopni. O Syberii i Kołymie opowiedzą 
znakomici gawędziarze - Tatiana i Krzysztof Szafran. 

Wyprawa „rusza” 
28 listopada (sobota), godz. 18.00. 

Wszystkich „ciepłolubów” zapewniamy, że nie trze-
ba będzie opuszczać dobrze ogrzanej sali widowisko-
wej NOK. 

Podróżnicy zwykle wybierają Afrykę, ciekawe zakąt-
ki Europy, Amerykę, jeżeli Azję, to raczej Nepal, Tajlan-
dię, Indie... Niewielu wypuszcza się w rejony północno 
wschodniej Rosji i trudno spotkać ludzi, którzy naprawdę 
ten obszar znają. Tym bardziej warto spotkać się z niezwy-
kle ciekawymi ludźmi - Tatianą i Krzysztofem Szafran, 
zwłaszcza, że opowiadają barwnie, z werwą i humorem. 

Nasi goście podzielą się własnym doświadczeniem zwią-
zanym z podróżowaniem i życiem codziennym w tej niezwy-
kłej krainie. Ich słowom towarzyszyć będą obrazy (filmowe i 
fotograficzne) będące dokumentacją kilku wypraw. 

Ekstremalne warunki klimatyczne (roczna amplituda 
temperatur sięga w Jakucji nawet 100 stopni) i niewyobra-
żalnie rozległe przestrzenie, kopalnie złota i dzika przyroda, 
ludzie i łagry - „białe krematoria” (śmiertelność więźniów 
porównywalna była z obozem w Auschwitz). Wreszcie pol-
skie ślady na Kołymie. O tym wszystkim można będzie po-
słuchać podczas sobotniego spotkania. 

Dorota Suwalska

Kiedy Leon Zawodowiec poznał Amelię 

2 października licznie zgromadzona publiczność 
Nokowego Kina miała 
okazję obejrzeć „Ogród 
Luizy” - bezpretensjonalną 
filmową opowieść z elemen-
tami filmu gangsterskiego  
i love story (przybyli nawet 
widzowie z odległych od 
Nadarzyna Marek!).

Po projekcji z nokową 
publicznością spotkał się 
Maciej Wojtyszko – reży-
ser filmu i fantastyczny 
rozmówca.  

Luiza, której lekkość gracja i swoboda
Metal z różą a krzemień z obłokiem kojarzy
Biega bezbronna w ciemnych lewadach ogrodu
Serca wyryte w korze mając na swej straży

(Andrzej Bursa „Ogród Luizy”) 

Amelią jest osiemnastoletnia nadwrażliwa Luiza, którą 
ojciec - kandydat na burmistrza (prawie król, można powie-
dzieć, choć na małomiasteczkową skalę) zamyka... bynaj-
mniej nie w wysokiej wieży, lecz w Klinice dla Psychicznie 
Chorych. Obawia się bowiem, że niekonwencjonalne za-
chowania córki zaszkodzą jego karierze. 

Leon to miejscowy gangster o ksywce Fabio, który sy-
muluje chorobę psychiczną, szykując sobie alibi przed pla-
nowanym zabójstwem na zlecenie.
- Musisz lubić dziś, to dziś ciebie polubi. A o wczoraj za-
pomnij, to ono zapomni o tobie. - Wyjaśnia Luiza podczas 
pierwszego spotkania bohaterów przed budynkiem psy-
chiatryka.
- Niezłe, a o jutrze też coś masz? - odpowiada lakonicznie 
Fabio, który potrzebuje jeszcze czasu, by zrzucić z siebie 
maskę twardziela. 
- O jutrze nie wolno. Ono nie jest nasze. O świcie do każde-

Nadarzyński Ośrodek Kultury
organizuje konkurs fotograficzny

„FAJNA RODZINKA”
Przedmiotem konkursu jest zabawna wspólna fotografia 

rodzica/ców i dziecka/ci

Termin składania prac upływa 
15 stycznia 2010 r.

Zapraszamy do udziału mieszkańców Gminy Nadarzyn
Z regulaminem konkursu można zapoznać się 

w siedzibie NOK
oraz na stronie internetowej: www.nok.pl

Co się u nas wydarzyło...
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go przyjeżdża wóz i przywozi mu jego jutro. Ale wcześniej 
nie wolno tego dotknąć, bo nie wiadomo, czy będzie twoje.

A potem wszystko, o czym mówi Luiza stopniowo się 
sprawdza. Bohaterowie zaczynają lubić nie tylko siebie 
nawzajem, lecz również „dziś” wspomniane w tym nie-
zwykłym dialogu. „Wczoraj”, choć niechętnie, w końcu o 
Luizie i Fabiu zapomina. Zaś „jutro” zostaje nietknięte, po-
nieważ reżyser pozostawił otwarte zakończenie, dając pole 
do popisu naszej wyobraźni.

Zanim jednak ten szczęśliwy (choć otwarty) finał nastąpi 
bohaterowie muszą pokonać mnóstwo trudności, które spra-
wiają, że kończą swoje przygody całkiem odmienieni – jak to 
zwykle w dobrych filmach i klasycznych baśniach bywa.  

Ta współczesna filmowa bajka zainspirowana niezwy-
kłym wierszem Andrzeja Bursy realizuje odwieczny ar-
chetyp rycerza, który ratuje niewinną królewnę, a zarazem 
archetyp królewny, która za sprawą swojego wielkiego 
uczucia zdejmuje zły czar z wybranka, przemieniając zbója 
w szlachetnego rycerza. A wszystko to dzieje się w znanej 
nam wszystkim współczesnej scenerii (część zdjęć realizo-
wana była w Tworkach). 

Jak zapewne wszyscy wiedzą Maciej Wojtyszko to nie 

Dzieci i rodzice 
ze „STOWARZYSZENIA NA RZECZ DZIECI 

I OSÓB NIEPEłNOSPRAWNYCh 
SZlaKIEM TęCZy” 

zapraszają do współpracy wszystkich 
Ludzi Dobrej Woli, którym nie są obojętne 

dzieci ciężko pokrzywdzone przez los.

Poszukujemy wolontariuszy oraz specjalistów z 
dziedzin: logopedia, rehabilitacja i innych do współ-
pracy z naszymi dziećmi. Problemem jest często brak 
drugiej osoby, która mogłaby zostać z naszymi dzieć-
mi, kiedy my musimy pojechać do urzędu czy po leki. 
Dlatego prosimy Ludzi Wielkiego Serca, aby zechcieli 
podarować odrobinę siebie innym, a w zamian otrzyma-
ją uśmiech i wdzięczność naszych dzieci i naszą. My tu-
taj mieszkamy, jesteśmy Waszymi sąsiadami z tą drobną 
różnicą, że nasze dzieci nie z własnej winy urodziły się 
chore. Za każdą pomoc będziemy bardzo wdzięczni.

Kontakt: Krystyna Dąbrowska
tel. 0 793 003 898

Sołtys i Rada Sołecka wsi Urzut – Kostowiec 
zorganizowali w czerwcu i październiku br. dwie całodniowe 
wycieczki dla mieszkańców sołectwa. Pierwsza wspólna 
wycieczka odbyła się w dniu 27 czerwca. Wtedy to udaliśmy 
się do Częstochowy - na Jasną Górę, gdzie wspólnie 

modliliśmy się o zdrowie dla ks. Stanisława. Natomiast 
w drugą sobotę października, korzystając ze sprzyjającej, 
jesiennej aury pojechaliśmy do Kazimierza nad Wisłą, 
Janowca (gdzie zwiedzaliśmy miejscowy zamek) oraz do 
uzdrowiska Nałęczów. Mamy nadzieję, że przyszłym roku 
uda nam się zorganizować kolejne, wspólne wyjazdy.

Obie wycieczki możliwe były dzięki pomocy Wójta Gminy 
Nadarzyn – Janusza Grzyba, który bezpłatnie użyczył nam 
autokarów, za co składamy serdeczne podziękowania. 

Sołtys wsi urzut - Kostowiec

tylko reżyser (filmowy, teatralny i telewizyjny). To również 
(a może przede wszystkim) autor klasycznych już w pol-
skiej literaturze pozycji dla dzieci – wystarczy wspomnieć, 
że jeden najbardziej cenionych serwisów internetowych o 
książkach dla dzieci przyjął imię wojtyszkowej bohaterki 
- Bromby. Redaktor naczelna www.bromba.pl była zresztą 
obecna na spotkaniu. 

Być może właśnie doświadczenie w twórczości dla dzie-
ci pozwoliło Maciejowi Wojtyszce powołać do życia urze-
kającą i przekonującą baśń dla dorosłych? Odpowiedź na to 
i inne pytania można było usłyszeć po projekcji. Rozmowa 
o filmie stała się pretekstem do poruszenia wielu ważnych 
tematów i najwyraźniej sprawiała przyjemność obu stro-
nom. Reżyser okazał się ciepłym, otwartym, pogodnym 
człowiekiem, a widzowie Nokowego Kina błyskotliwymi 
dyskutantami. Rekomendacją filmowego wieczoru w NOK 
niech będą podziękowania, które spływały na ręce organi-
zatorów jeszcze czas jakiś po imprezie.

Rubrykę KuLTuRA opracowuje
Kamila Michalska - Dyrektor NOK

Język angielski, francuski oraz niemiecki
– lekcje indywidualne i grupowe.

Tel. 0 502 601 045, 0 609 094 546.
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Profesjonalna opieka nad dziećmi wieczorami, 
w weekendy i święta - tel. 0 609 094 546.
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Korepetycje z chemi, matematyki i fizyki. 
Pełen zakres. Tel. 798 044 310.
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Wycieczkowe wyjazdy...

Fot. B. Powierża 
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Sport
Tenis stołowy Fot. D. Zwoliński

Xu Jie (Ksenia) w seniorkach, Magdalena Szczer-
kowska w juniorkach i Olga Szymańska w kadetkach wy-
grały I cykl Klasyfikacyjnych Turniejów Ogólnopolskich 
w tenisie stołowym. Tydzień temu w Gdańsku wygrała 17-
letnia Szczerkowska, która w finale pokonała klubową kole-
żankę Klaudię Kusińską. Obie Nadarzynianki zdominowały 
tę kategorię wiekową. W ten weekend złote medale zdoby-
ły Ksenia i Olga. Xu bardzo pewnie wygrywała swoje gry. 
Widać, że ciężka praca, jaką wykonuje na treningu, i ostat-
nie sukcesy międzynarodowe wzmocniły ją i ustabilizowa-
ły jej formę. W seniorkach bardzo dobrze wypadły młode 
Nadarzynianki. Magda Szczerkowska i Klaudia Kusińska 
utrzymały się w pierwszej ósemce, zajmując miejsca 5-8 i 
przegrywając tylko odpowiednio z numerem 1. i 2. tych za-
wodów. Rewelacyjnie wypadła również młodziutka Sandra 
Wabik, która po wygraniu grupy awansowała do turnieju 
głównego, gdzie po porażce 4-1 z Natalią Partyką zajęła 
miejsce w przedziale 13-16. Z chłopców na uznanie zasłu-
guje wynik Zbyszka Grześlaka. Zibi borykający się ostatnio 
z regresem formy potrafił awansować do turnieju głównego i 
utrzymać się w gronie najlepszych pingpongistów w kraju.

Pod nieobecność Sandry Wabik (numer 1 listy rankin-
gowej kadetek w Polsce) pozycję najlepszej w tej kategorii 
wywalczyła jej klubowa koleżanka Olga Szymańska. Na 
turnieju w Radomsku Ola z meczu na mecz grała coraz le-
piej i nie przeszkadzała jej w tym nawet odnawiająca się 
kontuzja. Droga Szymańskiej do złota była najbardziej 
wyboista. W niedzielę musiała rozegrać, aż 22 sety, żeby 
wygrać. W finale po świetnym meczu pokonała swoją byłą 
klubową koleżankę Karolinę Komosińską 4-3 i udanie roz-
poczęła nowy sezon. W kadetkach dobrze zaprezentowała 
się koleżanka ze szkolnej ławki Oli – Monika Żbikowska. 
Popularna „Żbiku” zajęła 7 miejsce ulegając jedynie w 
ćwierćfinale Komosińskiej. Trochę słabiej wypadli chłop-
cy, ale wiadomo, że prawdziwego mężczyznę poznaje się 
po tym jak kończy, a nie zaczyna... sezon.

W rozgrywkach ligowych znacznie lepiej wiedzie 
się paniom niż panom. Po czterech kolejkach GLKS 
Wanzl Nadarzyn w ekstraklasie kobiet zajmuje wraz z 
Tarnobrzegiem i Krakowem I miejsce bez straty punktów. 
W I lidze młody zespół rezerw po zwycięstwie w Gdańsku 
nad MRKS-em zajmuje IV miejsce w tabeli. W ekstrakla-

sie męskiej drużyna GLKS-u po dramatycznym meczu i 
porażce w Lęborku spadła na 7 miejsce. Jednak różnice w 
tabeli są niewielkie, a liga na dobrą sprawę dopiero ruszyła. 
Pierwszoligowcy zajmują 8 miejsce w grupie północnej.

W najbliższym czasie w Nadarzynie odbędą się następu-
jące mecze w ekstraklasie:
kobiety:
18 listopada godz. 18.00 środa KTS Tarnobrzeg
6 grudnia godz. 15.00 niedziela KS Bronowianka Kraków
mężczyźni:
10 listopada godz. 18.30 wtorek KS Bogoria Grodzisk 
Mazowiecki
10 listopada godz. 18.00 piątek LKS Głoska 
W listopadzie i grudniu nasze zawodniczki czeka ponad-
to udział w turniejach międzynarodowych (zarówno se-
niorki jak i kadetki) z cyklu Pro-Tour w: Anglii, Szwecji, 
na Słowacji, w Polsce i Finlandii. Na początku grudnia 
Klaudia Kusińska i Magdalena Szczerkowska wraz z tre-
nerem Marcinem Kusińskim udadzą się do Kolumbii na 
Mistrzostwa Świata Juniorów. GLKS będzie także orga-
nizatorem w dniach 18-20 grudnia  II Ogólnopolskiego 
Turnieju Klasyfikacyjnego kadetów.

Sekcja tenisa stołowego zaprasza dzieci klas I-III do 
udziału w zajęciach sekcji naborowej oraz młodzież ze 
szkól podstawowych na Otwarty Amatorski Turniej 
Tenisa Stołowego z okazji Święta Niepodległości. 
Szczegóły na stronie www.nadarzyn-pingpong.pl lub pod 
numerem telefonu 022 739 75 26.

Dariusz Zwoliński
Prezes GLKS Nadarzyn, trener

Sport szkolny
Turniej Piłki siatkowej dziewcząt 
MAZOVIA CUP w Nadarzynie

W sobotę, 10 października, w gościnnej hali sportowej 
GOS-u w Nadarzynie przy ulicy Żółwińskiej rozegrano 
turniej piłki siatkowej dziewcząt szkół gimnazjalnych w 
ramach cyklu zawodów MAZOVIA CUP. W rywalizacji 
uczestniczyło 8 drużyn, w tym dwie ekipy gospodarza, czyli 
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nadarzynie. Pozostałe ze-
społy to drużyny z: Błonia, Leszna, Milanówka, Komorowa, 

Fot. GLKS
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Podkowy Leśnej i Brwinowa. Wszystkie ekipy podzielono 
w początkowej fazie zawodów na dwie grupy, a następnie 
zagrano mecze o każde miejsce. Uczestniczące drużyny 
otrzymały puchary i dyplomy. Wszystkie zawodniczki i ich 
opiekunowie, a nawet sędziowie i część wiernych kibiców 
od Mazovii otrzymali pamiątkowe maskotki, o które posta-
rał się koordynator zawodów pan Wojciech Wlazło. Trzy 
pierwsze drużyny otrzymały medale, a finalistki nagro-
dy rzeczowe ufundowane przez Wójta Gminy Nadarzyn. 
Nagrody młodym siatkarkom wręczali panowie: Burmistrz 
Miasta Milanówka, zarazem Prezes Stowarzyszenia 
Gmin Zachodniego Mazowsza Jerzy Wysocki, Burmistrz 
Podkowy Leśnej Andrzej Kościelny oraz Wójt Gminy 
Leszno Andrzej Cieślak.

Przyznano także nagrody indywidualne najlepszym 
zawodniczkom. Najlepszą rozgrywającą została Anna 
Kucharska z Leszna, najlepszą atakującą - Ola Zembrzuska 
z Nadarzyna, najlepszą zagrywającą - Daria Cybulska z 
Brwinowa, najlepszą odbierającą - Magdalena Zembrzuska 
z Nadarzyna, a najlepszą zawodniczką turnieju - Anna 
Łukasiewicz z Leszna.

Wyniki fazy finałowej:
Mecz o 7. miejsce: Milanówek - Błonie 1-2. 
VIII miejsce Gimnazjum nr 2 w Milanówku
VII miejsce Gimnazjum w Błoniu
Mecz o 5. miejsce: Nadarzyn II – Komorów 2-0
VI miejsce Gimnazjum w Komorowie
V miejsce Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nadarzynie 
(klasy I)
Mecz o 3. miejsce: Podkowa Leśna – Brwinów 0-2
IV miejsce Gimnazjum w Podkowie Leśnej
III miejsce Gimnazjum nr 2 w Brwinowie
Mecz finałowy: Leszno – Nadarzyn 1-2
II miejsce Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nadarzynie 
I miejsce Gimnazjum w Lesznie

Zawody przebiegały we wspaniałej sportowej atmos-
ferze i wielka w tym rola niesamowitych nadarzyńskich 
kibiców, którzy stworzyli świetną (patrz głośną) oprawę 
turnieju. Finał spotkania stał na bardzo wysokim poziomie. 
Dziewczyny z Leszna prezentowały się bardzo dobrze w 
obronie i na zagrywce. Nadarzynianki świetnie atakowa-
ły. W pierwszym secie poważnej kontuzji doznała roz-
grywająca gospodarzy Zuzia Rachmielowska (skręcony 
staw skokowy). Zamieniła ją za zgodą trenerki z Leszna 
Pani Iwony Lewandowskiej (świetnej siatkarki ligowej, a 
prywatnie mamy reprezentanta Polski i zawodnika Lecha 
Poznań Roberta Lewandowskiego) Ania Zapolska, która 
była podstawową zawodniczką Nadarzyna II w tym tur-

nieju. Ten sportowy gest umożliwił gospodarzom podjęcie 
walki i dokończenie spotkania. W końcówce decydującego 
trzeciego seta szczęście uśmiechnęło się do zawodniczek 
z Leszna i to one mogły cieszyć się z końcowego sukce-
su. Siatkarki z Nadarzyna zasłużyły jednak na duże słowa 
uznania, pokazały charakter i spore umiejętności. W ataku 
świetne zawody rozegrały Ola Zembrzuska i młodziutkie 
Marta Ćwiertniewicz z Magdą Zembrzuską. Na rozegra-
niu bardzo dobrze zagrała Karolina Hagowska, która także 
bardzo skutecznie prezentowała się na zagrywce. W polu 
dobrze broniły Wiola Golian i wprowadzona w końcówce 
Ania Zapolska.

No i jeszcze trzeba podkreślić świetny występ naszych 
najmłodszych siatkareczek z drugiej drużyny. Ich piąte 
miejsce i dwa wygrane spotkania to super niespodzianka. 
Mające niewielkie siatkarskie obycie Marysia Papież i 
Ania Zapolska poprowadziły 100% debiutantki: Marysię 
Załęską, Olę Owczarek, Olę Macioszek, Martę Szulik, 
Ewelinę Barszcz i Paulinę Bartosińską do dwóch wygra-
nych meczy i niewiele brakowało, a ten młody skład zagrał-
by o III miejsce.

Podziękowania za pomoc w organizacji i sędziowa-
nie należą się także: kierownikowi hali sportowej panu 
Bogdanowi Malinowskiemu oraz sędziom Piotrowi Beńko, 
Grzegorzowi Opara i Małgorzacie Jurkowskiej, a władzom 
Gminy Nadarzyn - za przekazanie środków finansowych na 
przeprowadzenie turnieju i nagrody rzeczowe.

Dariusz Zwoliński
Koordynator ds. sportu szkolnego

Piłka halowa

halowy Turniej Piłki Siatkowej 
o Puchar Sekretarza Gminy Nadarzyn

W dniu 17.10.2009 r. w hali widowiskowo-sportowej 
w Nadarzynie odbył się turniej piłki siatkowej o Puchar 
Sekretarza Gminy Nadarzyn. Zgłosiło się 9 drużyn w tym 
2 z Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nadarzynie. I zespół 
Gimnazjum to dziewczęta pod opieką Dariusza Zwolińskiego, 
który również brał czynny udział w grze swych podopiecz-
nych oraz II zespół składający się z chłopców, którym dora-

Drużyna dziewcząt w akcji

Fot. B. Malinowski

Fot. D
. Zw

oliński



11(127)  listopad  2009 Wiadomości Nadarzyńskie  29

Sekcja biegowa

dzał Piotr Beńko. Trzeba docenić odwagę uczniów gimna-
zjum, że chcieli skonfrontować się z zespołami seniorskimi 
reprezentującymi już naprawdę duże umiejętności. 

Po grach eliminacyjnych o miejsca I–III grały zespoły, 
które w gronie obserwatorów uważane były za faworytów 
tj. Sobkol, ARM Volley oraz AZS WSEwS. Po bardzo zacię-
tych pojedynkach zespół akademików z Warszawy wykazał 
wyższość nad pozostałymi drużynami. W grach o miejsca 
IV–VI również nie zabrakło emocji - zespół z Kozienic 
pokazał klasę i wygrał z Kojotami jak również z Czarnym 
Sztyletem. Gra o miejsca VII–IX to przede wszystkim derby 
Gimnazjum i tak dziewczęta wspierane przez swojego tre-
nera wygrały z chłopcami. Natomiast drużyna składająca się 
z zawodników rocznik 70 nie dała szans zespołom z gimna-
zjum. Zawody prowadzili sędziowie z PZPS. Nagrody rze-
czowe ufundował Sekretarz Gminy Nadarzyn pan Tomasz 
Muchalski, a puchary - Prezes LZS Orzeł Nadarzyn, pan 
Zbigniew Siwiec. Dziękuję wszystkim osobom, które przy-
czyniły się do organizacji turnieju jak i służbie technicz-
nej, pani Jolancie Kuśmierow za sprawne zabezpieczenie 
zawodów. W szczególności dziękuję asystentkom sędziów 
uczennicom Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nadarzynie z 
klasy II B - Julii Zakrzewskiej oraz Kamili Dec.

Wyniki Turnieju:
MIEJSCE DRUŻYNA

I AZS WSEwS WARSZAWA
II SOBKOL NADARZYN
III ARM VOLLEY
IV BAKO KOZIENICE
V KOJOTY WARSZAWA
VI CZARNY SZTYLET TARCZEN
VII KZS OSCAR 70
VIII GIMNAZJUM I (DZIEWCZęTA)
IX GIMNAZJUM II (CHŁOPCY)

Najlepsi:
ATAKUJĄCY Piotr Boguszewicz - SOBKOL
BRONIĄCY Maciej Żukowski - ARM VOLLEY
ROZGRYWAJĄCY Kuba Chalimoniuk - AZS WSEwS
ZAWODNICZKA Dominika Kędzior - CZARNY 
SZTYLET
DRUŻYNA Fair Play KOJOTY

Bogdan Malinowski
Organizator Turnieju

VII Bieg Niepodległości w Lesznowoli: Dawid Adamczyk 
( I m. ) i Kacper Karaban (III m.) - u góry 

oraz Wetronika Seta (II m.) - u dołu.

Fot. J. Nowocień

Fot. J. Nowocień

10 października braliśmy udział w Biegu Solidarności w 
Warszawie w Parku Szczęśliwickim. Na 200 m. I miejsce 
zajął Dawid Adamczyk, III Kacper Karaban a VIII Grześ 
Stefański, na 600 m. IV miejsce zajął Bartek Kotowski, a 
wśród dziewcząt IX Kasia Karaban, 1000 m. 12 miejsce 
zajął Kamil Sobolewski wszyscy z SP Rusiec. Na dystansie 
800 m. IV miejsce zajęła Weronika Rządkowska a V Kinga 
Karaban. W biegu głównym na 5 km VII miejsce zajęła 
Pani Kasia Stefańska; II w kategorii (wśród mężczyzn VI 
miejsce zajął Jacek Nowocień; I w kategorii - red.).
25 października braliśmy udział w VII Biegu Niepodległości 
o Puchar Wójta Gminy Lesznowola. Odnieśliśmy same 
sukcesy: na 300 m. dziewcząt II miejsce zajęła Weronika 
Seta, na tym samym dystansie wśród chłopców I był Dawid 
Adamczyk, III Kacper Karaban, a XI - Grześ Stefański. 
Na 1000 m. XI miejsce zajęła Kasia Karaban wszyscy ze 
Szkoły Podstawowej w Ruścu. W Biegu głównym (mini 
maraton) 4219,5 m. wśród kobiet VI miejsce zajęła Pani 
Kasia Stefańska (wśród mężczyzn X miejsce zajął Jacek 

Najbliższe imprezy biegowe: 
7 listopada – Grand Prix W-wy (W-wa Mokotów) 5 i10 km
11 listopada – Bieg Niepodległości w Łukowie 6,4 km
11 listopada – Bieg Niepodległości w Mławie 3 km
11 listopada – XXI Bieg Niepodległości w W-wie 10 km

Nowocień – III w kategorii weteranów –red.).

uczetrnicy turnieju

Fot. B. Malinowski
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Bieg Niepodległości – regulamin
Zapraszam do zapoznania się z regulaminem XXI Biegu 
Niepodległości. Znamy już również cenę wpisowego, która 
wynosi tylko 30 zł. 
TERMIN I TRASA BIEGU
Rolkarze, zawodnicy na wózkach i biegacze: 11 listo-
pada 2009 r., godz. 12.00 sprzed Urzędu Patentowego w 
Alejach Niepodległości. Meta w tym samym miejscu Limit 
czasu biegu – 2 godz. Trasa: Alejami Niepodległości do ul. 
Chałubińskiego, wiaduktem nad Alejami Jerozolimskimi 
do Al. Jana Pawła II.  Skręt w prawo w ul. Anielewicza, do 
ul. Andersa, a następnie prawą stroną Marszałkowskiej do 
skrętu na wysokości Placu Konstytucji w ul. Koszykową. 
Koszykową do Alei Niepodległości, skręt w lewo i powrót 
do startu/mety. Jako pierwsi o godz. 12.00 startują zawodni-
cy na wózkach i rolkach, w 30 sekund później biegacze. 

UWAGA: Atest pomiaru biegu wykonany na 10.000 m, 
oznaczony będzie co 1 kilometr na całej długości dla tra-
sy wiodącej po ulicach asfaltowych, w żadnym miejscu 
trasa biegu nie wiedzie chodnikami. Niedopuszczalne jest 
skracanie trasy biegu. Rolkarze startują obowiązkowo w 
kaskach, wskazane jest używanie ochraniaczy na kolana, 
nadgarstki i łokcie.
Uczestnicy otrzymują elektroniczny chip do pomiaru cza-
su, umieszczony na stałe na odwrocie numeru startowego. 
Ponadto każdy uczestnik biegu otrzyma pamiątkową ko-
szulkę, a po ukończeniu biegu pamiątkowy dyplom, napój, 
posiłek regeneracyjny oraz specjalny pamiątkowy medal. 
Celem usprawnienia zapisów możliwe jest ściągnięcie de-
klaracji uczestnictwa i dostarczenie jej wypełnionej do Biu-
ra zawodów.
W związku z inicjatywą stworzenia biało-czerwonej flagi 
zwracamy się z prośbą o start w koszulkach biegu i ustawie-
nie się przed startem osób w białych koszulkach po lewej 
stronie jezdni, w czerwonych po prawej.
UWAGA: stanowisko wydawania medali dla rolkarzy usy-
tuowane będzie w okolicach wejścia do SGH, ok.150 me-
trów za metą.

NAGRODY
Nagrody przewidziane są dla zawodników w klasyfikacji 

generalnej:  biegaczy za miejsca kobiet /1-10/ i mężczyzn 
/1-10/, zawodników na wózkach: kobiet /1-3/ i mężczyzn 
/1-3/, rolkarzy: kobiet /1-3/ i mężczyzn /1-3/ oraz trzy na-
grody do rozlosowania wśród uczestników Nordic Walking. 
Ponadto zwyciężczyni i zwycięzca wśród biegaczy, zawod-
ników na wózkach oraz rolkarzy otrzymają srebrne sygne-
ty ze złotym orłem. Taki sam sygnet otrzyma osoba, która 
zajmie 91 i 1918 miejsce w biegu /na podstawie pierwszej 
oficjalnej listy klasyfikacyjnej. Ewentualne zmiany w  ko-
lejności uczestników, spowodowane korektą wyników, nie 
stanowią w terminie późniejszym podstawy do otrzymania 
sygnetu. Ponadto nagrody otrzymają zawodnik na miejscu 
21 i najstarszy zawodnik. Dodatkowe nagrody w postaci 
specjalistycznego sprzętu sportowego w grupie rolkarzy 
zostaną rozlosowane wśród uczestników.

Jacek Nowocień
trener i opiekun sekcji biegowej

Gminne zawody w dwuboju strzeleckim 
„O Puchar Przewodniczącego Rady 

Gminy  Nadarzyn” 
w dniu 11.X.2009 r.

Wyniki  indywidualne
Karabin sportowy – kobiety     LOK                      pkt 
1. Wacławiak Danuta R.G. Nadarzyn 84 
2. Zembrzuska Magdalena Gimnazjum Nadarzyn 64
3. Wołkowycka Katarzyna Weterani 42
Karabin sportowy – mężczyźni

Tolak Adam Wolica 831. 
Tolak Krzysztof Wolica 702. 
Iwiński Piotr Gimnazjum Nadarzyn 673. 

Pistolet sportowy – kobiety
1.  Wacławiak Danuta R. G. Nadarzyn 773
2. Zembrzuska Magdalena Gimnazjum Nadarzyn 64
3. Wołkowycka Katarzyna Weterani 42
Pistolet sportowy – mężczyźni

Tolak Krzysztof Wolica 841. 
Jóźwiak Rafał Wolica 822. 
Wójcicki Andrzej Weterani 82 3. 

Dwubój – kobiety
Wacławiak Danuta R. G. Nadarzyn   1611) 
Zembrzuska Magdalena Gimnazjum Nadarzyn  1352) 
Wołkowycka Katarzyna Weterani   883) 

Dwubój – mężczyźni
Tolak Adam Wolica 1621) 
Jóźwiaki Dariusz Wolica 1482) 
Wójcicki Andrzej Weterani 147 3) 

Wyniki drużynowe 
LOK Wolica 675 pktI. 
S.K. LOK Gimnazjum   Nadarzyn 578 pktII. 
LOK przy Radzie Gminy Nadarzyn 564 pktIII. 
LOK „Weterani”  550 pktIV. 

Sędzia Główny
mjr rez. mgr Ireneusz Pisarski

Gminne zawody w dwuboju strzeleckim 
„O Puchar Wójta Gminy  Nadarzyn” 

w dniu 25.X. 2009r.
Wyniki  indywidualne
Karabin sportowy – kobiety             LOK                   pkt
1. Wacławiak Danuta Rada Gminy Nadarzyn 32
2. Kaleta Alicja  „Weterani” Nadarzyn 19
3. Wołkowycka Katarzyna „Weterani” Nadarzyn  8
Karabin sportowy – mężczyźni

Kalisiewicz Mirosław  Urzut 431. 
Podeszwa Robert Rada Gminy Nadarzyn 412. 
Guziak Daniel Gimnazjum Nadarzyn 363. 

Pistolet sportowy – kobiety
1.  Wacławiak Danuta Rada Gminy Nadarzyn 38
2. Kaleta Alicja „Weterani” 30
3. Wołkowycka Katarzyna „Weterani” 29
Pistolet sportowy – mężczyźni

Iwiński Piotr Gimnazjum Nadarzyn 421. 
Tolak Adam Wolica 422. 
Muchalski Tomasz Rada Gminy Nadarzyn 423. 

Dwubój – Kobiety

Liga Obrany Kraju
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Organizacja zajęć w hali sportowej przy Gimnazjum w Nadarzynie (ul. Żółwińska 41):
1.  Zajęcia aerobiku od poniedziałku do piątku (TBC, STEP, LATINO, PILATES) w godz. 19:00-20:00.
2.  Treningi Judo 2 razy w tygodniu (poniedziałek, piątek) godz. 17:00-18:30.
3.  Korzystanie z siłowni z instruktorem – 4 razy w tygodniu (pon, wt, czw, pt) 16:00-20:00
4.  Korzystanie z sauny 5 razy w tygodniu (od poniedziałku do piątku) w godz. 16:00-22:00.
5.  Korzystanie z hali do gier zespołowych – 5 dni w tygodniu godziny do uzgodnienia.
6.  Profesjonalny masaż 2 razy w tygodniu (środa, piątek). Godzina do uzgodnienia.
7.  W soboty i niedziele w hali sportowej odbywają się turnieje i zawody sportowe w tenisie stołowym, 
 judo, piłki siatkowej, nożnej, koszykowej, na które serdecznie zapraszamy uczestników oraz kibiców.

Serdecznie zapraszamy do korzystania z zajęć w nadarzyńskiej hali sportowej przy ul. Żółwińskiej 41
Zainteresowanych prosimy o kontakt z kierownikiem hali sportowej p. Bogdanem Malinowskim
tel/fax. (022) 739 90 18, mail: malinowski@nadarzyn.pl lub osobiście od poniedziałku do piątku.

Organizacja zajęć w hali przy SP Nadarzyn:
1. Zajęcia w siłowni - pn. śr. pt. w godz.17.00-20.00
2. Zajęcia FITNESS - pn. wt. śr. czw. w godz. 19.30-21.30 (PILATES, STEP TBC, STEP TBC/RING, BS 

STRETCH FB, PŁASKI BRZUCH) - pełny opis zajeć na http://www.RA-STUDIODANCE.pl
3. Zajęcia korekcji wad postawy oraz ćwiczenia na tzw.”bóle krzyża” – pn. wt. śr. czw. godz.18.00-20.00, prowa-

dzone przez mgr Beatę Pawłowską i mgr. Pawła Cukrowskiego.
4. Zajecia KARATE - pn. wt. śr. czw. 17.45-19.45. Kontakt: 0 602 675 693.
5. Korzystanie z hali do gier zespołowych (siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, piłka nożna – 7 razy w tygodniu 

do uzgodnienia).
Przy hali znajduje się kompleks boisk (do koszykówki, piłki nożnej) i kort tenisowy.

Zainteresowanych zapraszamy!  Tel. 022 729 81 66, 0508 399 345

Wacławiak Danuta Rada Gminy  701) 
Kaleta Alicja  „Weterani” 492) 
Wołkowycka Katarzyna „Weterani” 373) 

Dwubój – mężczyźni
Kalisiewicz Mirosław Urzut 851) 
Tolak Adam Wolica 762) 
Tolak Krzysztof  Wolica 743) 

Wyniki drużynowe 
 LOK przy Radzie Gminy Nadarzyn 300 pktI. 
LOK Wiejskie Urzut 241 pktII. 
LOK „Weterani” Nadarzyn 200 pktIII. 
LOK Wiejskie Wolica 199 pktIV. 
S.K. LOK Gimnazjum   Nadarzyn 171 pktV. 

Sędzia Główny
mjr rez. mgr Ireneusz Pisarski
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